2014 10100

DEFENGORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA 140001

1 oituacao ==> 3

14101 03.122.5046.4216 33903300 100 008981 1.486,12
CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA 030280 356 009712573-0

AV.EPITACIO PESS50A,1251 LOJA Z E 5
DOS ESTADOS JOAOD PESS0A PB 58030001 8321063200

6 0

1514/14

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA PAR

A FAZER FAGE AO PAGAMENTO REFE

RENTE A AQUISICAO DE O1(UMA)PA

S5AGEM AEREA PARA O TRECHO JOA

O PESS0A/CUMBICA/FLORIANOPOLIS 0,0 0,00 0,00
GALEAO/JOAO PEGSSOA EM FAVOR DA

SERVIDORA REJANE MARIA DA COST

A CONFORME MEMORANDO DA GEATI

951/14 UND 1.0 1486,12 1486.12

Total da Despesa: 1.488,12

17.296, OB‘I !) E?ﬂ 51 36 - 27.031.24
CODIGO DO GRDENADOR 007478

VANILDO OLIVEIRA BRITO 18/11/2014




R ’ ' 2014 09571

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA 140001

1 Situacao ==>» 1

14101 02.128.5158.2389 33901400 100 Q0957 1.600,00
REJANE MARIA DA COSTA 055753 001 0000Z9158-T7

RUA. ARACI R. MOURA, 65

ERNESTO GEISEL JOAQ PESSOA PB 58000 0000000000
DATA SAIDA: 11/11/2014 1
DATA CHEGADA: 15/11/2014
6 0
1514/14

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA PAR
A FAZER FACE AQ PAGAMENTO REFE
RENTE A QUATRO DIARIAS INTEIRA
5 PARA PARTICIPAR DO IV CONGRE
550 NACIONAL DE PESQUISAS EM T 0,0 0,00 0,00
RADUCAO E INTERPRETACAO DE LIB
RAS E LINGUA PORTUGUEAS EM FLO
RIANOPOLIS/SC NO PERIODO DE 11
A 15/11/2014 CONFORME REQUERIM
ENTO ANEXO. UND 1,0 1600.00 1600,00

Total da Despesa: 1.600.,00

14.950,00 ;_Qwae &EIES/ 504.775,53
07478

CODIGO DO ORDENADOR O
VANILDXO OLIVEIRA BRITO 07/11/2014

(REEMISSA0)



CODATA

ASSINATURA

CADIGO  NOME DOCUMENTO NUMERO DATA EMISSAO
GOVERNO DO ESTADO
1 : DA PARAIBA [ 01 CREDITO EM CONTA 11381 24/11/9014
Q(c CODIGO GESTORA UNIDADE GESTORA VALOR BRUTO 7
3 1400111 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PAR 1.486,12
[
E: <
=[manco 001 **BANCO 0 "BRASIL [sanco  001| BANED°Bo" BRABIE 15 [ °°% e )
| AGEN 1618 CIDADE VERDE  |agen ©0011| JOAO PESSOA 03 6,76
§| cicoRRenTE s cicorrente | 002234084
w gl
gzi[ CLASSIC VIAGENS E TURISMO' AT’ 030280 | 2
= (VAoR Ui 3
%%[mmm 0944899"‘10001‘-1'#%“C°"”‘B'L 1.0100 I“"%“i‘:ﬁs?‘l& FR100 1.477,20
3 = LS /
53 (HUM MIL QUATROCENTOS E SETENTA"E°SETE REAISE VINTE CENTAVOS kit 9
23 AAAAAAAKAH )
22
EX
é 8 ARQIJI-VMENTO AUTORIZAGAO
Bz
» =R
S =

IAUTENTICAC&?-:??-E‘»W!%’:\;'-+-::&v:>>-."$-:i:-.z'-.:iu.=+-:-.a: ookohok

TN T2UUU LU L

cODIGO NOME DOCUMENTO’ NUMERO DATA EMISSAO I
GOVERNO DO ESTADO
; DA PARAIBA 01 CREDITO EM CONTA 11982 24/11/3014
O copIGO GESTORA UNIDADE GESTORA 'Y VALOR BRUTO ~
3 1400p1 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PAR 216
g BANCO A DEBITA BANCO CREDITAR ﬁ> CODIGO DESCONTOS VALORES 2
; BANCO 001 BANCO LD ERA. IL|BANcO (01| BANCO IX Bh ASIL -
g AGEN 1618 CIDADE VERDE AGen 1618| CIDADE VERDE
g C/CORRENTE 000011748.X CICORRENTE 000012052.9 J ;
% OME DO FAVORECIDO 1 J%
;,[ FUNDO ESTADUAL AFOIO AO EMPREE 248055., MR &
k5 C.PF./CNPJ. NE/COD. CONTABIL N° PROCESSO 2 R
[ 133075270001 115 B202.19.15.0000 I FR100 2,16
i = VAL EXTENSO =
(DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS Pl W*‘i‘*“*’»‘ AAANGRA)

N —N

SIC. SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE
12 VIABANCO - 2* VIA ORGAQ EMITEN
=

ARQUIVAMENTO " ]
) ASSINATURA IAUTENTICACAO &Eiﬁ?l%ﬂ+ ‘ i * * * f + {‘*"\L‘f“é‘ f\ J
MMN 14000101
k =
cODIGO NOME DOCUMENTO NUMERO DATA EMISSAQ By
GOVERNO DO ESTADO
_ DA PARAIBA [ 01 CREDITO EM CONTA *93 3 "4/11/:#014
g CODIGO GESTORA UNIDADE GESTORA ‘rVALOR BRUTO <
g[ 14OOF1 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PAR 6,76
g <> o
= Banco 001 " HENCT B0 BRASIL [eanco 001] BANCI°DT BRALIY g eI )
J 1618 CIDADE VERDE  |aqey 1618| CIDADE VERDE
a 11748 Y 00011015
H dcins 000011748 X Ceommmee || 000011019.1
= — <
Z[ PREFEITURA MUNICTBAE Tk 004 °E° 001561 1mmum
%[c PE./CN.PJ. OR_.TTB ngﬂﬂﬂ 1{&5(:00 CON; fik:) P 1‘ .3 0000 I N° PROCESSO F;Rlnﬂ i & . 76
=
()

(SEIS REAIS E SETENTA E

SEIS

CERTATOS MRStk ook )

AUTORIZAGAO

ARQUIVAMENTO

/'_\r—""""'_'_\

ASSINATURA

SIC. SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE

12 VIA BANCO - 2* VIA ORGA!

Feee,

R i

L_J\__JK—JM__-—J\

FMN TA00010T

AobAe e AR

CODATA
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ESTADO DA PARAIBA ; T o0 ) (T, uwERo )
( &+ notA DE Eweento  NE e
ORGAO - - - uf = -

SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE

sIC

CODATA

FAVORECIDO (PROCESSO)

| unipape japisiRWRTA PUBLTCA TX0 EETADD DA PARATRA 1i44000¢6Dp160
) = )
20] - [22] TIPO DE CREDITO 23] LCREDITO ESPEC]AL | EXTRAORDINARIO 23] FUNDO ESPECIAL
;-gsngéréfrdcxiuﬂsusm.\n -J.l. Lau.ci(..-d.U —_—
& [ FUNBSEOPLeLS DECRETO Ne
% : l Yo INATURERACDEEREDA oo 1(3(H. V. Y61l 1MPORIANCIA0
J
ﬂz_—uaﬁe—s‘wc%' i - 2 i A A U l B O G b B PO BAR B E NE DA CIC
0
ENDEFggchgrB,uAﬁ,aggry‘pA,rgng%l ETC.) 1 NUMERO ANDAR, SALA, APT®?, ETC.
Y1710 4. O 7137211011175 TOB A 31071 F40 5157 7 (21
20] PROGRAMAGAO DE CAIXA | B [z EFEITO
o "B . JANEIRO 37 FEVEREIRO 52| MARGO 1- OBRIGAGAQ
03 1 D 2 - SUPLEMENTAGAO
3 - ANULAGAO PARCIAL
4 - ANULAGAQ TOTAL
22| ABRIL a7 MAIO 52| JUNHO R, lﬂg
04 o7 | ‘oheama
22 JULHO 37] AGOSTO 52| SETEMBRO | LlctTA(;Wo
e ;saﬁ:';ss r_l
120] 22) OUTUBRO 37| NOVEMBRO 52| DEZEMBRO nﬁ’&ﬂﬂ/ 4515»&&
06 Paocesaon
IMPORE'$HHEL A dAJEo 5E EMPENHA PAR|unip. jauanT. e L0 — ]
A FAZER FACE AO PAGAMENTO REFE
RENTE A INSCRICAQO PARA O IX CO
NGRESSO NACIONAL DE PESQUISAS
EM TRADUCAO E INTERPRETACAO DE 040 0.00 0,00
LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA EM
FLORIANOPOLIS/SC NO PERIODO DE
12 A 14/11/2014 CONFORME MEMOR|
ANDD DA GEATI 844/14 UND 140 110,00 110.00
Total da Despesa: i 110,00
| THOPAGCAO ORGAME e PROGARAMAGAO TRIMESTRAL
wa\ANTE}IOH Des v SA t\a\mua o SALDOZBNTERIOR AL Y SALDDGETvAY
F_ "n’gsp MLA EMISSAQ ‘| A
Mario uuz (E301Y] N7 0 rn
V. J

\

[ ( ESPAGO RESERVADO ATESTO O RECEBIMENTO DO MATERIAL / PRESTACAO
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ESTADO DE SANTA CATARINA

2
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

U
.'u.-.,, i m,

L

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E INTERPRETES DE LINGUA DE SINAIS
CNPJ/CPF: 11.621.985/0001-99
(Solicitante sem inscrigdio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nimero da certiddo: 140140166249600

Data de emissdo: 30/10/2014 08:49:49
Validade (Lei n2 3938/66, Art, 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 29/12/2014
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 28/11/2014 10:21:46
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‘Ilwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirP...

_merimi f voutar

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 11621985/0001-99
Razdo Social: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 378 / ESTREITO / FLORIANOPOLIS / SC/
88070-770

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/11/2014 a 23/12/2014

Certificagdo Nimero: 2014112411512696827050
Informacdo obtida em 26/11/2014, as 15:42:09.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ALINTINNTA 18.89



ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E
km INTERPRETES DE LINGUA DE SINAIS
CNPJ: 11.621.985/0001-99

acatils@gmail.com

Boc. 1514 14
RECIBO n° 032/2014

Recebemos de DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA, CNPJ
10.733.319/0001-80 a quantia de R$ 110,00 referente a inscrigdo(des) do(s)
servidor(es) Rejane Maria da Costa no 4° Congresso Nacional de Pesquisas
em Traducgéao e Interpretagao de Libras e Lingua Portuguesa, realizado de 12 a
14 de novembro de 2014, em Florianépolis, Santa Catarina.

Floriandpolis, 17 de novembro de 2014

Jm Vg fe.

iego Mauricio Barbosa

ATESTO QUE OS SERWCOEJ

FORAM :f—aif-‘if;mm-:';s./\3_,\4_,85 A Bt o ACATILE

'11 621 985,001 - 99
Associacdo Catarinense de Tradutores
e Interpretes de Lingua de Sinais
Rua: José Bonifacio, n® 378 - Apt. 101 - Bl. B
ESTREITO - CEP 88070 - 770

L. FLORIANOPOLIS - sSC _




Cic 1514204 Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA MIERD
1013483
SECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL
CODIGO DE VERIFICAGAO
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 4821059
DADOS BASICOS
DATA DA EMISSAC | COMPETENCIA ISS ARETER |N°DORPS |N° DA NFS-E SUBSTITUIDORA |N° DA NFS-E_SUBSTITUIDA
10/11/2014 outubro/2014 Sim 41342
PRESTADOR DOS SERVICOS
TR NOME / NOME EMPRESARIAL NOME DE FANTASIA CPF/CNPJ
[ #zsdle~— |CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA CLASSIC - VIAGENS E TURISMO LTDA | 00.448.994/0001-03
L INSCRICAO MUNICIPAL{EXIGIBILIDADE TRIBUTARIA|N® PROCESSO|OPTANTE SIMPLES NACIONAL|OPT.SIME]
‘ 64.432-3 1 - Tributacéo no Municipio Sim Nao
LOGRADOURO NUMERO
EPITACIO PESSOA 1251 LOJA 05 1251
COMPLEMENTO BAIRRO
DOS ESTADOS
MUNICIPIO ESTADO PAIS
JOAQ PESSOA EPITACIO PESSOA 1251 LOJA (| Brasil
CEP TELEFONE E-MAIL
58030-001 83 2106-3200 - [ classicip@classicturismo.com.br
TOMADOR DOS SERVICOS
| NOME / NOME EMPRESARIAL CPF / CNPJ INSCRICAQ MUNICIPAL
“T=ENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA 10.733.319/0001-80
LUGRADOURO NUMERO
PARQUE SOLON DE LUCENA, N 300 300
COMPLEMENTO BAIRRO
CENTRO
MUNICIPIO ESTADO PAIS
Joao Pessoa/PB PB Brasil
CEP TELEFONE E-MAIL
58013130 aguelinamontenegro@yahoo.com.br
SERVICOS PRESTADOS
ITEM DA LISTA DE SERVICOS
09.027911200 Atividades de organizacéo e venda de viagens, pacotes turisticos, excursdes

DESCRICAO DETALHADA

REFERENTE FATURA NUMERO: 4022567, TOTAL DOS SERVICOS PRESTADO: 1.524,55, Aereo - AVIANCA - FLN/GIG/JPA TKT:2413022871 - 625,00
+ 84,07 = = 709,07, Aereo - TAM - JPA/GRU/FLN TKT:2499341729 - 727,90 + 89,74 = = 817,64, AVIANCA - CNPJ:02.575.829/0001-48, TAM -
CNPJ:02.012.862/0069-58, DESCONTO LICITACAQ = -40,59, VALOR DE COMISSAO = 135,29, ISS SICOMISSAQ = 5% = 6,76, EMPREENDER = 2,16,
VALOR DO IMPOSTO ISS APROXIMADO R$6,76, VALOR DO IMPOSTO IR APROXIMADO R$16,91

‘0 QUE 0S SERVICOS

SMESTADOS
%n‘ PRESTALDUG.

FORA
Em, 2.0 /11 / /[ Lf

oo
=

)~

‘ :_}'3 5.,:.’,’“. “\Jl)d

OBRA VINCULADA -C

- . -_‘Dw S5
LOCAL DA PRESTACAO DOS SERVICOS
MUNICIPIO ESTADO PAIS
JOAO PESSOA PB Brasil
BIERES VALORES
= ~. ___ VALORES BASICOS E
VALOR DOS SERVICOS DESCONTO INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO DEDUCAQ LEGAL
1.526,71 0,00 40,59 1.391,42
RETENCOES DE TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS INSS IR CSLL
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENCOES | BASE DE CALCULO ALIQUOTA ISS VALOR LIQUIDO
0,00 135,29 5,00% 6,76 1.479,36

OUTRAS INFORMAGOES




01/1272014 hupsJAwww.slige.caixa.gov.br/Empresa/C ri/Cri/F geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=30386 18 VAR Pessoa= 30306 1&VARU=PBAVARI...

CAIXA ECON!M ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 00448994/0001-03
Razio Social:CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA

Endereco: AV AV PRES EPIT PESSOA 1251 S 02 / DOS ESTADOS|1 JOAO
PESSOA / PB / 58030-002

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |hefjconfere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica fjue, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS

O presente Certificado ndo servird de prova contra cdbranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargqs devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/11/2014 a 23/12/2014

Certificagdo Niumero: 2014112403363694905850

Informacgdo obtida em 01/12/2014, as 09:37:19,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos efh Lei ests

condicionada a verificagdo de autenticidade no site |da Caixa:
www.caixa.gov.br

Hms:ﬂwww.sifue.cdxa.gw.br!EmpruaICrflCrf!F_geCFSImprImierd.asp?VARPessoaMatrlmeVARFesw#3)3961&VARU|‘=PB&VAR[rw=0... n




i)

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA-S

CERTIDAO

CODIGO: 1109.F582.05A9.685E Emitida no dia

Identificag@o do requerente:

CNPJICPF: 00.448.994/0001-03
R.G. :

4 GOVERNO DO ESTADO DA pARAﬁBA
R

112/2014 as 08:41:13

Certifico, observadas as disposigBes da legislagdo vigente

de acordo com os

assentamentos existentes neste 6rgéo, que o requerente supra identifigado esta em situagdo

REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagé

a débitos fiscals

administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificficdo n3o pertence a

contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade|

exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo,
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 80 (sessenta) dias a partir da d

devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar
pagina www.receita.pb.gov.br.

Estado da Paralba.

psteja suspensa, nem
cobrar valores a ela

ta de sua emissdo,
Certiddo de Débito na

prestacdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal pu comunicagdo nio

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimentﬁe mercadorias ou

compreendidos na competéncia tributiria dos municipios se o reqlerente supracitado

estiver localizado no estado da Paraiba.

Vilida com a apresentacgiio conjunta do cartido de Inscrigiio no CPH
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazendq:

Certiddo de Débito emitida via 'Internet’.

ou no CNPJ da




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA ‘
SECRETARIA DA RECEITA Data: 01/12/2014
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO : Hora: '08:81

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nomero da Cerlidgo ./ - N Con 4a0-
2014/082441 | 492.631.410.492
. IDENTIFICAGA : i

C.N.P.J/C.P.F. Nome do Contribuinte

00448994000103 CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA -EPP
Enderego Nomero |Apto/Sal [Bloco |Cogiplemento
AV PRES EPITACIO PESSOA 01251 |05 ]
Bairro CEP Cidade i UF

BAIRRO DOS ESTADOS 58030001 JOAO PESSOA PB

Ressalvado o direilo de a Fazenda Publica Municipal langar e Inscrever quaisquer dividas que vierem a serfdpuradas, fica cerlificado que, até a
presente data, ndo constam em nome do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas mMunicipais, inclusive as de natureza
lributaria ou ndo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Aliva do Municipal. |

 INSCRIGOES VINCULADASAO REQUERENTE

DR T £}z

MERCANTIS: 64432-3

IMOBILIARIAS:;

BSERVAGOES,

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n® 53, de 23 de Hazembro de 2008 (Cédigo Tributario
Municipal). i
A aceitagfo desta certidéo esta condicionada 4 inexisténcla de emendas ou rasuras, bem como a verificagéo dF sua autenticidade na Internel, no
endereco hitp://www.joaopessoa.pb.gov.br. |

Certiddo emitida gratuitamente em 01/12/2014 08:41:04

171
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

Data: 01/10/2014
SECRETARIA DA RECEITA

. Hora: 17:35
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Ndmero da Certidao N° de Controle de Autenticagdo
2014/063340 540.631.596.618 /i,ﬁao\\
& &
= <
IDENTIFICACAO DO REQUERENTE ﬁcg e ‘4[.‘
o —_—
l )
C.N.P.JIC.PF. Nome do Contribuinte \.?g’*“-——‘ﬂ
00448994000103 CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA -EPP 32,\ .
Enderego Namero |Apto/Sal |Bloco |Complemento R
AV PRES EPITACIO PESSOA 01251 |05
Bairro CEP Cidade UF
BAIRRO DOS ESTADOS 58030001 JOAO PESSOA PB

___[Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal langar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a
yresente data, ndo constam em nome do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de natureza
(tributaria ou ndo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Ativa do Municipal.

INSCRIGOES VINCULADAS AO REQUERENTE
MERCANTIS:  64432-3

IMOBILIARIAS:

OBSERVAGOES

Esta certidéo é valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n° 53, de 23 de dezembro de 2008 (Cédigo Tributario
Municipal).

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como a verificagao de sua autenticidade na Internet, no
enderego http://www.joaopessoa.pb.gov.br.

Certidao emitida gratuitamente em 01/10/2014 17:35:04

o

171



O

GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER o
&%
~¢ S Fls = %_\
CERTIDAO En2-d
Ngvass?
CODIGO: 069A.5D0A.CD6E.B432 Emitida no dia 01/10/2014 as 17:36:18

Identificagdo do requerente:

CNPJ/CPF: 00.448.994/0001-03
R.G. :

Certifico, observadas as disposigoes da legislagio vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgéo, que o requerente supra identificado esta em situagéo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo nao pertence a
contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico Validar Certiddo de Débito na
pagina www.receita.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagédo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacao de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba.

Valida com a apresentagdo conjunta do cartio de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certidao de Débito emitida via 'Internet’,



Ny e

= b
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (@ D
SECRETARIA DA RECHITA S fls. 43— 53| Data: - 18/09/2014
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO Ly 7| Hore; 15:21
o &
5 aN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

NUmero da Certiddo

N° de Controle de Autenticagdo

2014/059562 624.631.612.436
IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE
C.N.P.J./C.P.F, Nome do Contribuinte
00448994000103 CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA -EPP
Enderego Numero |Apto/Sal |Bloco [Complemento
AV PRES EPITACIO PESSOA 01251 05
Bairro CEP Cidade UF
BAIRRO DOS ESTADOS 58030001 JOAO PESSOA PB

Ressalvado o direito de a Fazenda Py
presente data, nao constam em nom
tributaria ou néo. inscritas ou ndo nol

blica Municipal langar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a
> do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de natureza
Registro da Divida Ativa do Municipal.

MERCANTIS:  64432-3

INSCRIGOES VINCULADAS AO REQUERENTE

IMOBILIARIAS:

OBSERVAGOES

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta
Municipal).
A aceitagao desta certidao esta condig
enderego hitp://www.joaopessoa.pb.gq
Certiddo emitida gratuitamente em 18/(

dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n® 53, de 23 de dezembro de 2008 (Codigo Tributario

jonada a inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no

v.br.
9/2014 15:21:06

11




GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CERTIDAO

CODIGO: 6AEB.9912.8?FB.C539 Emitida no dia 18/09/2014 as 15:16:29

Identificagdo do requerehte:

R.G.

Certifico, obs
assentamentos existen

REGULAR perante
administrativos e in

CNPJ/CPF: 00.448.994/0001-03

rvadas as disposigoes da legislagdo vigente e de acordo com os
s neste 0rgéo, que o requerente supra identificado esta em situagao

Fazenda Publica Estadual, com relagdao a débitos fiscais
critos em Divida Ativa.A referida identificagdo ndo pertence a

contribuinte com insciicdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Ceiftidédo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem

exclui o direito de a
porventura devidos p

zenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
o referido requerente.

Esta certiddo g valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,

devendo ser confirmada

a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na

pagina www.receita.pb. Eov.br.

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao frrnecimento de mercadorias ou

prestacao de servigos

de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao

compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba.

Valida com

a apresentagéo conjunta do cartio de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certidao de Débito emitida \._fia 'Internet’.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretatia da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVAS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
H AS DE TERCEIROS

N° 238532014-88888994 |
Nome: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 00.448.994/0001-08

Ressalvado o direito de
quaisquer dividas de

a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
sponsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem al ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nomg relativas a contribuigbes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Uniao (DAU).

Esta certidao, emitida em} nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuides previdenciarias e as
contribuigdes devidas, pof lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
n&o abrangendo os demdjs tributos administrados pela RFB e as demais
inscrigbes em DAU, admjnistradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto gle Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao tem a finalidade de registro ou arquivamento, em érgao
proprio, de ato relativo @ redugéo de capital sacial, transferéncia de
controle de cotas de sociedade limitada, & cisdo total ou parcial, a fusao,
incorporagdo, ou & transformagdo de entidade ou de sociedade
empresaria simples.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificagao fle sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazerjda.gov.br>

Certidao emitida com baﬁe na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 22/09/2014.
Valida até 21/03/2015.

Certidao emitida gratuitagmente.

Atencao:qualquer rasurg ou emenda invalidara este documento.

11/11/2014 1:
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CAIXA ECO

A

MICA FEDERAL

Certificad? de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao:
Razdo Soci
Endereco:

A Caixa Ecd
Art. 7, da
data, a emg
perante o F

O presente
quaisquer d
decorrente

00448994/0001-03
al: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA

AV AV PRES EPIT PESSOA 1251 S 02 / DOS ESTADOS / JOAO
PESSOA / PB / 58030-002

nomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
resa acima identificada encontra-se em situagao regular
indo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
Sbhitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/11/2014 a 02/12/2014

Certificagdo Nimero: 2014110303034320346877

Informacéao

A utilizagag
condicionad

obtida em 03/11/2014, as 15:20:02.

deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
a a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

NnRIA N




MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradgria-Geral da Fazenda Nacional
Secretarialda Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA _
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 00.448.994/0001-93

Ressalvado o direito de @ Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nonie, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigdés em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certid@o, emitida en) nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situagé@o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nio abrangendo as contribuigdes
previdenciarias e as conffibuigées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

e

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.réceita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:56:31 do dia 28/10/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/04/2015.
Cédigo de controle da ceftiddo: AF09.4716.44C1.DDFC

Certidao emitida gratuitarpente.

Atengao: qualquer rasurajou emenda invalidara este documento.

Modelo aprovado pela Rortaria Conjunta PGFN/SRF n2 3, de 22/11/2005, alterada pela Portaria
Conjunta PGFN/SRF n2 {, de 19/05/2006.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome:
CNPJ :
Certiddo n°:

Expedig3o: 06
Validade: 03/0
de sua expedig

CLASSIC

6

Certifica-se g
ingeritols)

r

Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

TRABALHISTAS

VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
00.448.994/0001-03

3973774/2014
10/2014, &s 13:59:04
4/2015 - 180
ao.

(cento e oitenta) dias, contados da data

ue CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

no CNPJ sob o n° 00.448.994/0001-03, NAO CONSTA doO

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitilda com base no art.
Trabalho, acréscentado pela Lei n°

na Resolugdo
Trabalho, de
Os dados cons
Tribunais do
anteriores &
No caso de pes
a todos os seu
A aceitagdo d
autenticidadd
Internet (htt
Certid3o emiti

2

INFORMAGAO IMP
Do Banco Naci
necessarios

inadimplentes
estabelecidas
acordos judid

=

[=

recolhimentosg previdenciirios,

emolumentos oul
de execucdo d¢
Trabalho ou C

soa juridica,
S estabelecimentos, agéncias ou filiais.
esta certiddo condiciona-se 3 verificag¢io de sua

=3
=

642-A da Consolidacdo das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011, e

ndministrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

4 de agosto de 2011.

tantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Trabalho e est3o atualizados até 2
data da sua expedigdo.

(dois) dias

a Certiddo atesta a empresa em relagao

no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
pP://www.tst.jus.br) .

da gratuitamente.

DRTANTE

onal de Devedores Trabalhistas constam os dados
identificagdo das pessoas naturais e juridicas
perante a Justigca do Trabalho quanto ias obrigacgdes

em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em

iais trabalhistas, inclusive no concernente aos

a honorarios, a custas, a
a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
acordos firmados perante o Ministério Pablico do

bmissdo de Conciliacdo Prévia.
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: DEFENSORIA PUBLICA
", ¥ ESTADO DA PARAIBA

'

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

N° PROCESSO: 2774/2014

N° DO CONTRATQ: 007-2014 ‘
CONTRATANTE: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA
CONTRATADO: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA

N° DO ADITIVO: 0
OBJETO DO ADITTIVO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO,
O ACRESCIMO DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) AO VALOR DO
CONTRATO N° 007/2014, HAJA VISTA QUE O VALOR ORIGINALMENTE
CONTRATADO SOMADO AO ACRESCIMO PLEITEADO NAO ALCANCARA O
VALOR LIMITE REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 003/2014
VALOR DO ADITINVO: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 22/07/2014

VANILDO OLIVEIRA BRITO
DEFENSOR PUBLICO GERAL




“, DEFENSORIA PUBLICA
' ESTADO DA PARAIBA

Mem. 951/GEATI Em, 14 de novembro de 2014.

Ao Senhor Defensor Pablico - Geral,

Assunto: Solicitagdo de empenho

Solicitamos de Vossa Exceléncia, autorizagdo para o setor competente emitir
nota de empenho no valor de R$ 1.486,12 (um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e
doze centavos), em favor da CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA, conforme cépia
do Extrato do 1° Aditivo do Contrato de N° 007/2014 em anexo.

Atenciosamente,

—

Carla Emilia S.chn@%ros

GERENTE DA GEATI

Defensoria Publica da Paraiba
EMPENHE-SE
Em 14/11/2014

‘J@W gé\ N
Vanild(o) Iive’ir<abBrito
Defensor Piblico - Geral



Leandro Bonfim

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

BOA TARDE,

Ana Lucia navarro [analuciajp@hotmail.com]
sexta-feira, 31 de outubre de 2014 14:48
leandro@classicturismo.com.br i
DEFENSCRIA PUBLICA - AUTORIZACAO P BILHETE
LEANDRO pdf

ENCAMINHC OFICIO DE AUTORIZACAO PARA EMISSAQ DE BILHETES.

POR FAVOR PEDIR PARA FATURAR SEPARADAMENTE.

~

ATT. ANA LUCIA

-




+: DEFENSORIA PUBLICA
" ESTADO DA PARAIBA

Oficio N° 460/2014-DPPB/GDPG

Jodo Pessoa, 31 de outubro de 2014.

Ao Senhor
GLERENTE DA CLASSIC TURISMO
Jodo Pessoa

Senhor Gerente,

Face a necessidade, autorizo a emissdo dos bilhetes de passagens aéreas

para a servidora REJANE MARIA DA COSTA, conforme reserva abaixo:

Trecho
Jodo Pessoa /Cumbica - 11/Nov 01h58-06h30 TAM V6o 3359

Cumbica / Floriandpolis - 11/Nov 07h50-09h03 TAM Voo 3415
Florianopolis / Galedo - 15/Nov 18h35-20h01 AVIANCA V6o 6263
Galedo / Jodo Pessoa | 5/Nov 20h53-22h53 AVIANCA V6o 6136

Atenciosamente,

IR

Vanildo Oli wcu"l Brlto
Defensor Pablico Geral do Estado




Leandro Bonfim

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

. Prezados(as) Leandro Marinho Bomfim e Call Center,

Gestao de Viagens [tms@argoit.com.br]
sexta-feira, 31 de outubro de 2014 17:58
Leandro Marinho Bomfim

Solicitagéo #20504 - Emitida (CALL CENTER)

A Solicitacdo numero 205084 foi emitida pela agéncia.

Viajantes das reservas aéreas online:
SEVERINA SILVA (ADT)
REJANE COSTA (ADT)

>>> PASSAGEM AEREA

Descricao.:
~Descricado.:
" (Econdmica)

Valores...:

Reserva...:

Pagamento.:

Descricao.:
(Econdmica)
Descricao.:
(Econdmica)
Valores...:
Reserva...:
Pagamento.:

(JPA) Joao Pessoa / (GRU) Cumbica 11/Nov ©1:58-86:30 TAM Voo 3359 (Econdmica)
(GRU) Cumbica / (FLN) Florianopolis 11/Nov ©7:50-89:83 TAM Voo 3415

Tarifa: BRL 1455.89 + Taxas: BRL 33.90 + Repasse BRL 145,58 Total: BRL 1635.28

Localizador: 5SIDJIP / Bilhete: 9572499341728-2
GR - CALL CENTER

(FLN) Florianopolis / (GIG) Galeao 15/Nov 18:35-20:91 AVIANCA V6o 6263
(GIG) Galeao / (JPA) Joao Pessoa 15/Nov 28:53-22:53 AVIANCA Vdo 6135
Tarifa: BRL 1250.00 + Taxas: BRL 43.14 + Repasse BRL 125.68 Total: BRL 1418.14

Localizador: S5RKL5S / Bilhete: 2472413822876-2
GR - CALL CENTER

>>> SOLICITANTE
Leandro Marinho Bomfim (leandro@classicturismo.com.br)

>>> Web Check-In:
1AM (https://checkin.si.amadeus.net/1ASIHSSCWEBII/sscwii/checkin)

Avianca (ht

tn://wwwW.avianca.com.br/web-check-inl)

Destinatérios que estdo recebendo esse email:

Leandro Marinho Bomfim (leandro@classicturismo.com.br) tms@argoit.com.br
(tms@argeit.com.br)

Para acessa-la clique em:
<https://www.argoit.com.br/classicturismo/default.aspx?Id=ba2elB51-0f61-e411-9427-

0010186e752c&LinkId=FLXMFfbCeRo72PRAkakfy0g#3d%3d>

EMAIL AUTOMATICO, NAO RESPONDA ESSA MENSAGEM



CLASSIC - VIAGENS E TURISMO LTDA
CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA

EPITACIO PESSOA 1251 LOJA 05 Cep: 58030-001

JOAO PESSOA-PB Email: classicip@classicturismo.com.br

09:49:45 - 10/11/2014
o
by Ziontek

Fone: 83 2106-3200 83 2106-3220 Fax: 83 2106-3206 e
CNP3: 00.448.994/0001-03 >
2, 3,7
FATURA DUPLICATA ] g gy
DATA EMISSAC | VENCIMENTO
"VALOR - R$ NUMERO VALOR - R$ N° ORDEM
1.486,12 4022557 1.486,12 4022557 31/10/2014 30/11/2014

Condigoes Especiais:

Nome do Sacado:
Endereco:
JOAO PESSOA
JOAO PESSOA
© 10.733.319/0001-80

Municipio:
Praca de Pagamento:
C.N.P.J./ICPF

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA
PARQUE SOLON DE LUCENA, N° 300

Telefone: 83 3221.6313 FINA
Bairro: CENTRO

Estado: PB CEP: 58013-130
N°® Empenho:

Inscric&o Estadual:

Observacdes:

Valor por extenso: UM MIL QUATROCENTOS

Reconhego(emos) a exatiddo desta duplicata de prestagao de servigos, na importéncia acima que pagarei(emos)
CLASSIC - VIAGENS E TURISMO LTDA a ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados.

NUMERO

TARIFA TARIFA TAXA E/OU VALOR
NEME RO FaX PREST.SERV./TRECHC BILHETE NORMAL APLICADA EXTRAS TOTAL
COSTA/REJANE(ADT) TAM - JPA/GRU/FLN 2499341728 727.90 72790 89,74 817,64
COSTA/REJANE(ADT) AVIANCA - FLN/GIG/JPA 2413022870 62500 62500 84,07 705,07
DESCONTO TARIFA: 0,00 TOTAL: 1.352,90 135280 17381 1.526,71|

SUBTOTAL: 1.526,71|
PARECER 315/2011-ASSEJUR CGE 2133/2011 Total Comisséo: 135,29 Perc: 1,60% FAE PB: 2,16
DESCONTO LlC]TAQAO-—-> -40,59
DESCONTQO---> -0,00
PAGO---> 0,00
TOTAL APAGAR--- 1.4886,12

DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO:

-
ANCO AGENCIA C/C
BANCO DO BRASIL S/A  0011-6  223.408-4

A Duplicata correspondente encontra-se em CARTEIRA.

/ /
Data do Aceite

Assinatura do(s) Sacado(s)

Pagina 1 de 1



o rr— ; 09:51:02 - 10/11/2014

. ©LASSIC - VIAGENS E TURISMO LTDA ° "o

. 7 CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA ETT
L83 EPITACIO PESSOA 1251 LOJA 05 Cep: 58030-001

JOAO PESSOA-PE Email: classicip@classicturisma.com.br .
Fone: 83 2106-3200 83 2106-3220 Fax: 83 2106-3204 ﬂoo
%\'

CNPJ: 00.448.954/0001-03

I3 _\;C.'\‘; .
Coverno do Estado da Paraiba

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA
JOAQ PESSOA - PB

Vimos por meic desta solicitar 0 pagamento referente a emissao de 2 passagemins) agérsa no rachoe
(IDA/VOLTA) nc valor de RS 1.486,12 (UM MIL QUATROCENTOS £ GITENTA E SEIS REAIS E DOZE
CENTAVOS). Conforme fatura ntimero 4022557, segue e anexe zurdnzzcdes & copia dos biheles
emitidos.

Certos de contarmos com vossa atencdo agradecames aniecipadamenia.

Dados das nossas contas:
Banco do Brasil

Agencia: 0011-¢
Conia Corrente: 223.408-4




i GOVERND 45
2" DAPARAIBA il

SOLICITACAO DE DIARIAS N.° /2014 - DPPB/ GDPG AUTORIZO A GEPOF/DPPB — GERENCIA DE
PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS

PARA DENTRO DA DISPONIBILIDADE

SENHOR DEFENSOR PGBLICO GERA[_,, ORCAMENTARIA E FINANCEIRA, NA FORMA DA
LEI N° 8..243,‘ DE 01/06/2007, A PROCEDER OS
SOLICITO A CONCESSAO DE DIARIA(S) EM RAZAO e
DO DESLOCAMENTO DO SERVIDOR PUBLICO, NOS TERMOS \) M
DO ARTIGO 1° DA LEI ESTADUAL N° 8.243, DE 01 DE JUNHO R
DE 2007. G Ll" ) : {L)’J\(
VANILDO OLIVEIRA BRITO

__ORDENADOR

1 - REQUISITANTE (Chefe Imediato)

1.1 - NOME: MARIA DE FATIMA MARQUES
1.2 - CARGO/FUNGAQ: Gerente Exccutiva de Atendimento
1.3 - LOTACAO/EXERCICIO: Defensoria Piblica / GEA

1.4 - MATRICULA: 110.405-5 M marqum
1.5 — CPF: 141.293.294-72 aria gexgi GEA
Gerente dd

1.6 - NIVEL/SIMBOLO: DP2 ,)efensora ubl\ca

AAB/PB - 5301
(Assm'\lura e Cnnmbo)

2 - REQUISITADO

2.1 - NOME: Rejane Maria da Costa

22-CARGO/FUNCAO:  Assessor  para  Assistente 24 - MATRICULA: 109.220-1 2.6 - NIVEL/SIMBOLO:
Administrativo Geral 2.5 - CPF: 337.826.444-68

2.3 - LOTAGAO/EXERCICIO: GEA

(Assinatura)

3-OBJETIVO /CIDADE / DURACAO DA VIAGEM

3.1 - OBJETIVO: Participar do IV Congresso Nacional de Pesquisas em Tradugdo e Interpretagdo de Libras e Lingua
Portuguesa na cidade citada abaixo.

3.2 - CIDADE: Floriandpolis/SC

3.3 -SAIDA: 11/11/14 - HORARIO: hs

3.4 —RETORNO: 15/11/14 - HORARIO: hs

4 - CALCULO DAS DIARIAS

N° DE DIARIAS 44 4.5 - VALOR TOTAL
4.1 4.2 4.3 VALOR UNITARIO
INTEIRA | PARCIAL TOTAL RS s
ke J. 600

L,‘ L] ) Q>

5-DESPACHO DO DEFENSOR PUBLICO GERAL

DEFIRO O PEDIDO I:] INDEFIRO O PEDIDO I:]

'\)cw()ﬂnq /)

VANILDO OLIVEIRA BRITO
DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO

Em / /
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530 do Outlook.com

SAIDA

15/11/2014 AS
(18:35h)

Rio de Janeiro -
Aeroporto
Internacional
do Rio de
Janeiro/Galedo-
Anténio Carlos
Jobim (GIG)
15/11/2014 AS
(20:53h)

CHEGADA CIA VOO

Antobnio Carlos
Jobim (GIG)
15/11/2014 AS

(20:01h)

Jodo Pessoa -
Aeroporto
Presidente
Castro Pinto
(JPA)
15/11/2014 AS
(22:53h)

Aviancal_ 136

*Bagagem Permitida-23kg

TARIFA

BRL 1.250,00 BRL 168,14

Atenciosamente

Central de Vendas:4004 4040 (capitais)
| 0300 789 8160 (demais localidades)

TAXA DE EMBARQUE TAXADU TOTAL

125,00

Siga a Avianca
Brasil:

BRL 1.418,14

https://bay1¥1 -mail.lIvVe.com/or/mall.mve/ Frinuviessages (KL= pL=1

CLASSE

CONEXAO ESC

EAAE
k)

>> E-mail automdtico, ndo responda esse e-mail <<

03/11/2014 1



Imprimir

De:

Para:

De: A

Fechar

CLASSIC TURISMO MATRIZ (JPA) (Com DU) (nao-responder@avianca.com.b:)
Enviada: segunda-feira, 3 de novembro de 2014 12:18 :19

analuciajp@hotmail.com

line Farlas Ponce C, Rocha(al'ine@classictur‘smo.com.br)

Agéncla: CLASSIC TURISMO MATRIzZ (JPA) (Com DU)

Por favor, ndo responda a este e-mail, Caso necessite, entre em contato pelo e-mail sac@avianca.com.br

CONFIRMACAO DE RESERVA

Ola Aline Farias Ponce C. Rocha,

Segue sua reserva confirmada,
com seu agente de viagens.

qualquer duivida entre em contato

PRAZO
LOCALIZADOR PARA " STATUS DA RESERVA

EMISSAO

Emitida

SRKLSS (247-2413022870,247-2413022871)
Itinerario:
SAIDA CHEGADA CIA Voo
Floriandpolis - Rio de Janeiro -
Aeroporto Aeroporto \
Internacional Internacional Vi a 6263
Hercilio Luiz do Rio de A anc ~x
(FLN) Janeiro/Galedo-

Agéncia: CLASSIC TU
MATRIZ (JPA) (Com [
Data da reserva: 31/:
10:50

Atendente:
aline@classicturismo.
E-mail:
aline@classicturismo.

Passageiro:

REJANE COSTA ( Adulto )
Sexo: Masculino

Passageiro:

SEVERINA SILVA ( Adulto )
Sexo: Masculino

CLASSE CONEXAO ESC

00

03/11/2014 10:37



Mensagem de Impressdo do Outlook.com

[

REMUNERAGAO DEVIDA AO AGENTE DE
VIAGENS

DADOS DA COMPRA

NOME: COSTA/REJANE

https://bay181.mail.live.com/ol/mail.mvc/PrintMessages?mkt=pt-br

Data de emissdo: 310CT14 - VALIDO ATE 11NOV

CODIGO DA RESERVA: 5SIDIP

NUMERO DO E-TICKET: 957 2499341728
FORMA DE PAGAMENTO
Remunerac¢dao do Agente de viagens: BRL 72,79
L

5deS5 03/11/2014 10:32



Mensagem de Impressdo do Outlook.com https://bay181.mail.live.com/ol/mail.mvc/PrintMessages?mkt=pt-br

AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200-ANAC CAT. C

Aeronave:

Bagagem: 23K

DE SAO PAULO GRU PARA FLORIANOPOLIS

Data: 11NOV
Véo: J] 3415 - Operado por TAM LINHAS AEREAS
Saida: 07:50 SAO PAULO GRU, terminal 2
N
Chegada: 09:03 FLORIANOPOLIS, terminal
Classe: Econbémica ( M)

AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200-ANAC CAT. C

Aeronave:

Bagagem: 23K

Esta é uma pré-reserva de assento e os lugares somente serdio confirmados ao realizar o check-in

LY
Irnpinit pecbe [ =] | = ’ Ver contrato de transpnrte‘
IR—| asreo

FORMA DE PAGAMENTO

Tarifa Aerea: BRL 727.90

Taxas: BRL 16.85 BR Imposto de aeroporto

Total : BRL 16,95

TOTAL BRL 744,85

2des

03/11/2014 10:32
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Imprimir

Fechar

De: nao-responda@tam.com.br
Enviada: segunda-feira, 3 de novembro de 2014 12:16:57
Para:  ANALUCIAJP@HOTMAIL.COM

1 anexo

ETR 3448477 10.png (4,3 KB),

TAM -

OBRIGADO POR ESCOLHER A TAM

DADOS DA COMPRA

NOME: COSTA/REJANE

Data de emissdo: 310CT14 - VALIDO ATE 11NOV
CODIGO DA RESERVA: 55IDIP

NUMERO DO E-TICKET: 957 2499341728

T

DE JOAO PESSOA PARA SAO PAULO GRU

Data: 11NOV

Voo: J1 3359 - Operado por TAM LINHAS AEREAS
Saida: 01:58 JOAO PESSOA, terminal

Chegada: 06:30 SAO PAULO GRU, terminal 2
Classe: Econdmica ( M)

lde5 03/11/2014 10:32



Oficio N° 460/2014-DPPB/GDPG

Jodo Pessoa, 31 de outubro de 2014.

Ao Senhor
GERENTE DA CLASSIC TURISMO
Jodo Pessoa

Senhor Gerente,

Face a necessidade, autorizo a emissdo dos bilhetes de passagens aéreas

para a servidora REJANE MARIA DA COSTA, conforme reserva abaixo:

Trecho
Jodo Pessoa /Cumbica - 11/Nov 01h58-06h30 TAM V6o 3359

Cumbica / Floriandpolis - 11/Nov 07h50-09h03 TAM V6o 3415
Florianopolis / Galedo - 15/Nov 18h35-20h01 AVIANCA Vo 6263
Galedo / Jodo Pessoa 15/Nov 20h53-22h53 AVIANCA Véo 6136

Atenciosamente,

Defensor Publico Geral do Estado




Mensagem de Impressdo do Outlook.com

ldel

https://bay181 .mail.live.com/ol/mail. mvc/PrintMessages?mkt=pt-br

Imprimir

De: Leandro Bonfim (leandro@classicturismo.com.br)
Enviada: sexta-feira, 31 de outubro de 2014 15:08:48
Para:  'Ana Lucia navarro' (analuciajp@hotmail.com)

0 prazo de validade da reserva expira em 31/out/2014 17:05:31 (GMT -2) De acordo
com as regras das Companhias Aéreas, a tarifa s6 é garantida apds a emissdo do
bilhete, e ndo no ato da reserva ou cotacdo. 0 prazo de emissdo garante apenas o
lugar no véo.

Passageiros:
SEVERINA SILVA (ADT)
REJANE COSTA (ADT)

>>> RESERVADO

Descricdo.: (JPA) Joao Pessoa / (GRU) Cumbica 11/Nov 01:58-06:30 TAM Voo 3359
(Econdmica)

Descrigdo.: (GRU) Cumbica / (FLN) Florianopolis 11/Nov ©7:50-09:03 TAM Vdo 3415
(Econdmica)

Valores...: Tarifa: BRL 1455.80 + Taxas: BRL 33.90 + Repasse BRL 145.58 Total: BRL
1635.28

Reserva...: Localizador: 5SIDJP

Descrigdo.: (FLN) Florianopolis / (GIG) Galedo 15/Nov 18:35-20:01 AVIANCA Voo 6263
(Econdmica)

Descricdo.: (GIG) Galedo / (JPA) Joao Pessoa 15/Nov 20:53-22:53 AVIANCA V6o 6136
(Econdmica)

Valores...: Tarifa: BRL 1250.00 + Taxas: BRL 43.14 + Repasse BRL 125.00 Total: BRL
1418.14

Reserva...: Localizador: 5RKL5S

Atenciosamente,

Leandro Marinho | consultor de Viagens
Classic Viagens e Turismo Ltda.

/' Fone: (83) 2106-3200 / Fax: (B3) 2106-3206

Fara viagem da ssa wida

wyew. classicturismo.com.br | leandro@classicturismo.com.br

Antes de imprimir pense no compromisso com o MEIO AMBIENTE!
Before you print this message, think about your engagement to the environment

De: Ana Lucia navarro [mailto:analuciajp@hotmail.com]
Enviada em: sexta-feira, 31 de outubro de 2014 11:54
Para: leandro@classicturismo.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA

31/10/2014 13:20



Tarifa: BRL 2.391,00 TAM

Florianopolis (FLN) Cumbica (GRU) 15/11 05:52

Tx.Emb: BRL 21,57 TAM Cumblca (GRU) Galedo (GIG) 15/1112:20

'Repé%s:: BRL TAM Galedo (GIG) Joao Pessoa (JPA) 15/11 14:13
,10

16111 07:10
15111 13:22
1511 16:08

JJ 3158
JJ 3484
JJ 4722

Classe:G / Paradas:0
Ctasse:G / Paradas:0

oo e,

QD Od

Disponibilidades e tarifas sujeitas 3 alteragdes sem prévio aviso.

'y

X Al 2
g 3
8:455 @ ¢
n - (
C

/

\{yo Qb_



13

14

15

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

RS 947,77

Tarifa: BRL842,00
Tx.Emb: BRL 21,57
“Repasse: BRL 84,20

R$ 981,87

Tarifa: BRL873,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 87,30

RS 981,87

Tarifa: BRL873,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 87,30

R$ 981,87

Tarifa: BRL 873,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 87,30

R$ 983,96

Tarifa: BRL 874,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 87,49

R$ 1.005,96

Tarifa: BRL 894,90
Tx.Emb: BRL 21,57
“Repasse: BRL 89,49

RS 1.041,16

Tarifa: BRL 926,90
Tx.Emb: BRL 21,57
“Repasse: BRL 92,69

RS 1.051,17

Tarifa: BRL936,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 93,60

R$ 1.051,17

Tarifa: BRL 936,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 93,60

R$ 1.193,07

Tarifa: BRL 1.065,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
106,50

R$ 1.414,17

Tarifa; BRL 1.266,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
126,60

R$ 1.559,26

Tarifa: BRL1.397,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
139,79

R$ 1.559,26

Tarifa: BRL1.397,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
139,79

RS 1.842,07

Tarifa: BRL1.655,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
165,50

R$ 1.844,27

Tarifa: BRL1.657,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL

R$ 1.971,87

Tarifa: BRL1.773,00
Tx.Emb: BRL 21,57
“Repasse: BRL
177,30

RS 2.649,47

Tarifa: BRL 2.389,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL
238,90

R$ 2.651,67

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

GOL

GOL
GOL
GOL

GOL

GOL
GOL
GOL

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

Florlanopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas {CGH)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolls (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Brasilia (BSB)

Florlanopolls (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Brasilia (BSB)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Brasilia (BSB)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Sanlos Dumont (SDU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Santos Dumont (SDU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Santos Dumont (SDU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Santos Dumont (SDU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

15/11 06:05

15/11 06:05
15/1108:00
15/1114:13

15/11 06:05

15/11 06:05
15/11 08:30
15/1114:13

15/11 06:05

15/11 06:05
15/11 09:00
15/1114:13

15/11 06:05

15/11 06:05
15/1110:02
15/1114:13

15/11 06:43

15/11 06:43
16/1123:05

15/11 06:43

15/11 06:43
15/1114:13

15/11 10:15

15/11 10:15
15/11 23:.05

15/11 13:41

1511 13:41
15/11 15:45
15/1119:47

15111 13:41

15/1113:41
15/11 16:54
15/1119:47

15111 17:46

15/1117:46
16/11 10:32

15/11 19:26

15/11 19:26
16/1111:35

15/11 08:00

15/1108:00
15/11 11:25
15/11 14:02

15/11 09:32

15/1109:32
15/1111:25
15/11 14:02

15/11 06:05

15/11 06:05
15111 11:35

15/11 05:52

15/11 05:52
15111 11:35

15111 19:47

15/11 19:47
16/1111:35

15/11 06:05

15/1106:05
15/11 12:20
15/1114:13

15/11 05:52

15/11 16:08

15/11 07:15
15/1109:00
15/11 16:08

15/11 16:08

15/1107:15
15/11 09:30
15/11 16:08

15/11 16:08

15/1107:15
15/11 10:00
15/11 16:08

15/11 16:08

15/11 07:15
15/1111:00
15/11 16:08

16/11 01:13

15/11 08:19
16/1101:13

15/11 16:08

15/11 08:19
15/1116.08

16/11 01:13

15/11 11:47
16/11 01:13

15/11 21:21

15/11 14:56
15/1117:36
15/11 21:21

1511 21:21

15/11 14:56
15/11 18:39
15/11 21:21

16/11 11:54

15/11 20:08
16/11 11:54

16/11 13:53

15/1120:38
16/11 13:53

15/11 16:40

15/1109.05
15/11 12:34
15/11 16:40

15/11 16:40

15/1110:45
1511 12:34
15/1116:40

15/11 13:53

15/1107:15
15/11 13:53

1511 13:53

15/1107:10
15/11 13:53

16/11 13:53

1511 21:10
16/11 13:53

15/11 16:08

15/1107:15
15/11 13:22
15/11 16:08

15/11 16:08

JJ 3100
JJ 3364
JJ 4722

JJ 3100
JJ 3910
JJ 4722

JJ 3100
JJ 3912
JJ 4722

JJ 3100
JJ 3916
JJ 4722

JJ 3418
JJ 3392

0

JJ 3418
JJ 4722

JJ 3410
JJ 3392

0

JJ 3897
JJ 3710
JJ 3782

0

JJ 3997
JJ 3722
JJ 3782

0

JJ 3874
JJ 3140

0

JJ 3110
JJ 3356

1

G3 2161
G3 2044
G39164

1

G32083
G3 2044
G39164

JJ 3100
JJ 3356

JJ 3158
JJ 3356

0

JJ 3414
JJ 3356

0

JJ 3100
JJ 3494
JJ 4722

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 11:03

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 11:03

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

1 19:30

Classe:H / Paradas:0
Classe:H / Paradas:0

1 10:25

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

1 15:58

Classe:H / Paradas:0
Classe:H / Paradas:0

2 08:40

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 08:40

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

1 19:08

Classe:H / Paradas:0
Classe:H / Paradas:0

1 19:27

Classe:S / Paradas:0
Classe:S / Paradas:0

2 08:40

Classe:T / Paradas:1
Classe:T / Paradas:1

2 07:08

Classe:T / Paradas:1
Classe:T / Paradas:1

1 08:48

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

1 09:01

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

1 19:06

Classe:S / Paradas:0
Classe:S / Paradas:0

2 11:03

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 11:16



33

34

35

36

37

38

19

10

Tarifa: BRL 960,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 96,00

R$ 1.281,95

Tarifa: BRL 1.150,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 115,00

R$ 1.323,75

Tarifa: BRL1.188,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 118,80

R$ 1.323,75

Tarifa: BRL1,188,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 118,80
R$ 1.323,75

Tarifa: BRL 1.188,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 118,80

RS 1.699,84

Tarifa: BRL 1.529,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 152,99

R$ 1.699,84

Tarifa: BRL 1.529,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 152,99

RS 1.699,84

Tarifa: BRL 1.529,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 152,99

RS 563,76

Tarifa: BRL492,90
Tx.Emb: BRL 21,57
Repasse: BRL 49,29

RS 599,07

arifa: BRL 525,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 52,50

RS$ 599,07

Tarifa: BRL 525,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 52,50

R$ 599,07

Tarifa: BRL 525,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 52,50

RS 614,47

Tarifa: BRL 539,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 53,90

RS 780,57

Tarifa: BRL 690,00
Tx.Emb: BRL 21,57
‘Repasse: BRL 69,00

RS 844,26

Tarifa: BRL 747,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 74,79

RS 886,06

Tarifa: BRL785,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 78,59

RS 886,06

Tarifa: BRL785,90
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 78,59

R$ 890,57

Tarifa: BRL790,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 79,00

R$ 890,57

Tarifa: BRL790,00
Tx.Emb: BRL 21,57
*Repasse: BRL 79,00

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

VOLTA

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

Azul
Azul

Azul
Azul

Azul

Azul
Azul

TAM

TAM
TAM

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA
AVIANCA

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA
AVIANCA

TAM

TAM
TAM

GoL

GOL
GOL

GOL

GOL
GOL
GOL

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Viracopos (VCP)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Viracopos (VCP)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Viracopos (VCP)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Brasilia (BSB)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Brasilia (BSB)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)

Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)

Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)
Florianopolls (FLN)

Brasilia (BSB)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Viracopos (VCP)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)

Viracopos (VCP)
Florianopalis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Viracopos (VCP)
Florianopolis (FLN)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)
Joao Passoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Galeéo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Galedo (GIG)
Joao Paessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Cumbica (GRU)
Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Santos Dumont (SDU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)

Congonhas (CGH)
Galedo (GIG)
Joao Pessoa (JPA)

11/11 14:25
12/11 10:06

11/11 03:10

11/1103:10
1111 10:32

11/11 01:58

11/11 01:58
11111517

11/11 01:58

11/11 01:58
111117:44

11/11 01:58

11/11 01:58
111 21:42

11/11 00:48

11/11 00:48
11/1105:58

11/11 00:48

11/11 00:48
11/1109:31

11/11 00:48

11/11 00:48
111112:42

ITEN

15111 10:15

15/1110:15
15111 14:13

15/11 18:35

15/1118:35
15/11 20:53

15/11 07:55

15/1107:55
15/11 11:58

15/11 07:25

18/11 07:25
15/11 11:58

15/11 15:42

15/11 15:42
15/11 18:20
15/11 20:53

15111 11:23

15/1111:23
15/1118:20
15/11 20:53

15/11 20:18

15/1120:18
15/11 23:05

15111 17:10

15/11 17:10
15/1123:25

15111 17:10

15/11117:10
15/11 19:40
15/1122:22

15/11 06:05

15/11 06:05
15/1109:30
15/11 14:13

15/11 06:05

15/11 06:05
15/11 10:04
15/11 14:13

11/11 19:00
12111 1111

11111 12:45

11/1107:52
1111 12:45

11/11 16:20

11/11 06:30
11/11 16:20

11111 18:56

11/1106:30
11/11 18:56

11/11 22:49

11/1106:30
11/11 22:49

11111 07:15

11/11 05:06
11/1107:15

11111 10:45

11/11 05:06
11/1110:45

11/11 14:00

11/1105:06
11/1114:00

15111 16:08

15/1111:47
15/11 16:08

15/11 22:53

15/11 20:01
15/1122:53

15/11 13:50

15/11 10:10
15/1113:50

15/11 13:50

15/1111:03
1511 13:50

15/11 22:53

15/11 17:00
15/1119:27
15/1122:53

1511 22:53

15/1112:35
15111 19:27
15/1122:53

16/11 01:13

15/11 21:50
16/1101:13

16/11 01:40

15/11 18:25
16/11 01:40

16/11 00:20

15/11 18:25
15/11 20:41
16/11 00:20

15/11 16:08

15/11 07:15
15/1110:30
15/11 16:08

15/11 16:08

15/1107:15
15/1111:14
15/11 16:08

JJ 3357
JJ 3346

1

JJ 3517
JJ 3875

JJ 3359
JJ 3107

0

JJ 3359
JJ 3109

0

JJ 3359
JJ 3105

0

AD 4245
AD 4050

AD 4245
AD 4289

0

AD 4245
AD 4172

0

JJ 3410
JJ 4722

06 6263
06 6136

0

Q06 6160
066342

1

06 6319
06 6342

066175
066152
066136

06 6261
066152
06 6136

0

JJ 3424
J4J 3392

0

G3 1269
G3 1182

0

G3 1269
G3 1559
G3 1882

0

JJ 3100
JJ 3914
JJ 4722

JJ 3100
JJ 3794
JJ 4722

Classe:Q / Par,
Classe:Q / Para

1 08:35

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

1 13:22
Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 15:58
Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 19:51
Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 05:27

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

1 08:57
Classe:E / Paradas:0
ClasseE / Paradas:0

1 1212

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

1 06:53

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

1 04:18

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

1 05:55

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

1 06:25

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

2 o7:11

Classe:K / Paradas:0
Classe:K / Paradas:0

2 11:30

Classe:0 / Paradas:0
Classe:0 / Paradas:0

1 05:55

Classe:H / Paradas:0
Classe:H / Paradas:0

1 08:30

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

2 07:10

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

2 11:03

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 11:03

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0




14

15

16

m\

20

21

22

23

24

o 25

26

27

28

29

30

31

Tarifa: BRL 698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 69,80

R$ 784,75

Tarifa: BRL698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
‘Repasse: BRL 69,80

RS 784,75

Tarifa: BRL 698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 69,80

R$ 784,75

Tarifa: BRL698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
‘Repasse: BRL 69,80

R$ 784,75

Tarifa: BRL 698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 69,80

RS 785,85

Tarifa: BRL699,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 69,90

RS 785,85

Tarifa: BRL 699,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 69,90

R$ 785,85

Tarifa: BRL 699,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“‘Repasse: BRL 69,90

R$ 801,25

Tarifa: BRL 713,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 71,30

R$ 901,35

Tarifa: BRL 804,00
Tx.Emb: BRL 16,95
“Repasse: BRL 80,40

R$ 910,15

Tarifa: BRL812,00
Tx.Emb: BRL 16,95
‘Repasse: BRL 81,20

R$ 955,25

Tarifa: BRL 853,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 85,30

RS 960,64

Tarifa: BRL 857,90
Tx,Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 85,79

R$ 979,34

Tarifa: BRL 874,90
Tx.Emb; BRL 16,95
‘Repasse: BRL 87,49

R$ 1.001,34

Tarifa: BRL 894,90
Tx.Emb: BRL 16,95
‘Repasse: BRL 89,49

R$ 1.036,54

Tarifa; BRL 926,90
Tx.Emb: BRL 16,95
“‘Repasse: BRL 92,69

R$ 1.052,05

Tarifa: BRL 941,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 94,10

R$ 1.059,75

Tarifa: BRL948,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 94,80

R$ 1.072,95

Tarifa: BRL 960,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 96,00

R$ 1.072,95

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

DA

IDA

IDA

GOL
GOL
GOL

GOL

GOL
GOL
GOoL

GOL

GOL
GOL
GOL

GOL

GOL
GOL
GOL

GOL

GOL
GOL
GOL

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM

TAM
TAM
TAM

TAM

Joao Pessoa (JPA)
Galeao (GIG)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Santos Dumont (SDU)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Fortaleza (FOR)
Viracopos (VCP)

Joao Pessca (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galeso (GIG)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)
Joao Pessoa (JPA)
Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)
Joao Pessoa (JPA)
Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)
Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Galeao (GIG)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopelis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Brasilia (BSB)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Brasilia (BSB)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)
Brasilia (BSB)

Congonhas (CGH)
Florianopalis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Galeiio (GIG)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)

Fortaleza (FOR)
Viracopos (VCP)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Florianepolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

Galedo (GIG)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)

Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Florianopoalis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

11/11 02:38
11/1108:24
1111 12:04

11/11 02:38

11/1102:38
11/11 09:47
11/11 12:40

11/11 02:38

11/11 02:38
11/1109:47
111114:05

11/11 02:38

11/1102:38
11/1110:17
11711 12:40

11/11 02:38

11/1102:38
11111 10:17
11/1114:05

11/11 01:58

11/11 01:58
1111107:50

11/11 01:58

11/11 01:58
11/1110:06

11/11 01:03

11/11 01:03
11/1107:55

11/11 15:35

11711 15:35
12/11110:19

11/11 05:04

11/11 05:04
111110:32

11/11 05:04

11/11 05:04
11/1112:40
1111 15:17

11/11 01:03

11/1101:03
11/11 08:15
11/11 10:06

11/11 09:50

11/11 09:50
11/11112:30
11/1118:04

11/1101:03

11/11 01:03
111117:57

11/11 16:43

11/11 16:43
12/1107:55

11/11 01:03

11/11 01:03
11/1106:48
11/1110:06

11111 14:25

11/1114:25
12/1107:50

11/11 01:58

11/11 01:58
11/1117:40

1111 14:25
11/11 14:25
12/1108:26

11/11 14:25

11/11 06:47
11/1109:31
11/1113:10

11111 13:57

11/1106:47
11/11 10:40
11/11 13:57

1111 15:15

11/11 06:47
11/1110:40
1111 15:15

11/11 13:57

11/1106:47
1111 11:25
11/11 1357

11111 15:15

11/1106:47
11111 11:25
11/1115:15

11/11 09:03

11/11 06:30
11/1109:03

1111 11:11

11/11 06:30
11111111

11/11 09:41

11/1105:06
11/11 09:41

12111 12:32

11/11 19:13
12111 12:32

1111 12:45

11/1108:54
11711 12:45

11/11 16:20

11/1108:54
11/11 14:29
11/1116:20

1111111

11/11 05:06
11/1109:15
1111 11:11

11/11 19:30

111111:27
11/11 16:58
11/1119:30

11/11 19:33

11/11 05:06
11/11 19:33

12/11 09:41

11/1120:39
12/11 09:41

1111 11:11

11/11 05:06
11/1107:56
RR/ARBRHE

12/11 09:03

11/11 19:00
12/1109:03

11/11 19:03

11/11 06:30
11/11 19:03

12/11 09:38
11/1119:00
12/11 09:38

12111 11:1

G3 1881
G3 1601
G3 1506

0

G3 1881
G31743
G3 2064

0

G3 1881
G3 1743
G3 1266

0

G3 1881
G3 1745
G3 2064

0

G3 1881
G3 1745
G3 1266

0

JJ 3359
J4J 3415

JJ 3359
JJ 3346

0

JJ 3393
J4J 3413

0

JJ 3117
JJ 3139

0

JJ 3783
JJ 3875

JJ 3783
JJ 3709
JJ 3107

JJ 3393
JJ 3909
JJ 3346

0

AD 2796
AD 6965
AD 4065

0

JJ 3393
JJ 3079

0

JJ 4723
JJ 3413

0

JJ 3393
JJ 3163
JJ 3346

0

JJ 3357
JJ 3415

0
JJ 3359
JJ 3113

0

JJ 3357
JJ 3103

2 10:18

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

2 11:37

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

2 10:19

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

2 11:37

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

1 06:05

Classe:M / Paradas:0
Classe:M / Paradas:0

1 08:13
Classe:M / Paradas:0
Classe:M / Paradas:0

1 07:38
Classe:M / Paradas:0
Classe:M / Paradas:0

1 19:57

Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 06:41

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

2 10:16

Classe:W / Paradas:0
Classe:W / Paradas:;0

2 09:08

Classe:K / Paradas:0
Classe:K / Paradas:0

2 09:40

Classe:L / Paradas:0
Classe:L / Paradas:0

1 17:30
Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 15:58

Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q/ Paradas:0

2 03:08

Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 17:38
Classe:Q / Paradas:0
Classe:Q / Paradas:0

1 16:05
Classe:W / Paradas:0
Classe:W / Paradas:0

1 18:13
Classe:Q/ Paradas:0
Classe:Q/ Paradas:0

1 19:46



>|TM|S

travel management system

10

11

12

Tlpo: Ida e Volta

Origem: JPA-Joao Pessoa
Destino: FLN-Florianopolis

Viajante: Call Center

E-mail: 9133e08f-ccf7-43(c-8134-

Paiametfos da PquuISB

Provedores pesquisados:
| AVIANCA | GOL | AZUL | AMADEUS | TAM |

os da Pesqulsa

Clas Ida: |06~ AVIANCAIGEI GOL[JJ- TAMlAD Azul|

2d07a5a2c782@cc.com.br

Cias Volta: |JJ-TAM | O6 - AVIANCA | G3 - GOL |
Paradas: | Até 1 parada | 2 ou mais paradas |

RS 415,95

Tarifa: BRL 359,00
Tx.Emb: BRL 16,95
’Re-passe. BRL 40, 00'

R$ 556 94

Tarifa: BRL490,50
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 49,09

RS 556,94

Tarifa: BRL 490,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 49,09

RS 556,94

Tarifa: BRL480,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 49,09

R$ 559,14

Tarifa: BRL 492,90
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 49,29
RS 608,75

Tarifa: BRL 538,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 53,80

RS 609,85

Tarifa: BRL539,00
Tx.Emb: BRL 16,85
‘Repasse: BRL 53,90

R$ 726,45

Tarifa: BRL645,00
Tx.Emb: BRL 16,95

*Repasse: BRL 64, 50 :

R$ 723.45

Tarifa: BRL645,00
Tx.Emb: BRL 16,95
'Repasse BRLB4 50

RS 784 75

Tarifa: BRL 698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
'Repa_saa: BRL 69,80

RS 784,75

Tarifa: BRL 698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 69,80

RS 784,75

Tarifa: BRL698,00
Tx.Emb: BRL 16,95
*Repasse: BRL 69,80

RS 784,75

Horarios de ida:

Horarios de volta:

.3 v
IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

IDA

DA

IDA

DA

IDA

IDA

DA

A R
AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

GOL
GOL

GOL
GOL

GoL

GOL
GOL

GOL

GOL
GOL

TAM

TAM
TAM

TAM

TAM
TAM
TAM

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA
AVIANCA

AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

~ AVIANCA

AVIANCA
AVIANCA

GoL
GOL
GOL
GOL

GOoL
GOoL

GOL

GOL
GOL
GOL

GoL

00 01 02 03 04

00 01 02 03 04

T
PRI AR,
Joao Pessoa (JPA)

Joao Passoa (JPA)
Galedo (GIG)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galeao (GIG)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)

Joao Pauioa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Salvador (SSA)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)

Joao Pessoa (JPA)
Joao Pessoa (JPA)
Brasilia (BSB)
Joao Pessoa (JPA)
Joao Pessoa (JPA)
Cumbica (GRU)
Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Cumbica (GRU)

Joao Pessoa (JPA)

Joao Pessoa (JPA)
Galedo (GIG)
Congonhas (CGH)

Joao Pessoa (JPA)

Classe: Econdmica

Data Ida: 11/11/2014
Data Volta: 15/11/2014

05 06 07 08 09

05 06 07 08 09

S
Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (ll-'LN)
Galedo (GIG)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)

Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)

Florlanopolis (FLN) :

Galedo (GIG)
Florianopolis (FLN)

.F'Inriannpnﬂs {FLN)

Salvador (SSA)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)
Galedo (GIG)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Brasilia (BSB)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Brasilia (BSB)
Florianopolis (FLN)
Florianopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Florianopolis (FLN)
Florlanopolis (FLN)
Cumbica (GRU)
Florianopalis (FLN)
Florianopolis (FLN)

Galeao (GIG)
Congonhas (CGH)
Florianopolis (FLN)

Florianopolis (FLN)

10 11 12 13

10 11 12 13

11/11 04:10

11/11 04:10
11/1109:14

11/11 02:38

11/11 02:38
11/1110:00
1111 12:.04

11/11 03:50

11/11 03:50
1111111:25

11/11 03:50

11/11 03:50
11/1112:04

1111 16:43

11/11 16:43
11111 21:52

11/11 03:10

11/11 03:10
11/1105:02
11/11 10:06

11/11 04:10

11/1104:10
11/11 09:02
11111 10:55

11/11 14:30

11/1114:30
11/11 20:35

11/11 14:30

11/1114:30
111119:12

11/11 01:00

11/1101:00
11/11 06:55

11/11 01:00

11/1101:00
11/11 07:55

11/11 02:38

11/1102:38
11/11 08:24
1111 11:25

11/11 02:38

14

14

Periodo: Indiferente

Ordenar ida por: Prego

Ordenar volta por: Prego

15 16 17

15 16 17

11I11 10:53

11/11 08:34
11/1110:53

11/11 13:10

11/1106:47
11/11 11:05
11/1113:10

1111 12:52

11/11 10:05
11/1112:52

11/11 13:10

11/1110:05
11/1113:10

111123:31

11/11 20:39
11/1123:31

1111 11:1

11/11 04:24
11/1108:40
1111 11:11

11111 12:20

11/1108:34
11/1110:00
11/11 12:20

11/11 22:36

11111 18:27
11/1122:36

11/11 22:45
11/1118:27
1111 22:45
11111 08:13

1111 05:15
1111 08:13

11/1108:23
11/11 05:15
11/1109:23
11/11 12:52
11111 06:47

11/11 09:31
11/1112:52

11111 13:10

18 19 20 21

8 19 20 21

06 6137
06 6262

G3 1881
G31603
G3 1506

1

G3 1403
G3 1504

1

G3 1403
G3 1506

0

JJ 4723
JJ 3417

0

JJ 3517
JJ 3601
JJ 3346

0

066137
066153
066174

06 6343
06 6161

1

06 6343
06 6318

0
G3 1181
G3 1260
0

G3 1181
G3 1262

0
G3 1881

G3 1601
G3 1504

22 23

22 23

Classe:P / Paradas:0
Classe:P / Paradas:0

2  09:32

Classe:D / Paradas:0
Classe:D / Paradas:0

1 08:02

Classe:D / Paradas:0
Classe:D / Paradas:0

1l 08:20
Classe:D / Paradas:0
Classe:D / Paradas:0

1 05:48

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 om0t

Classe:G / Paradas:0
Classe:G / Paradas:0

2 08:10

Classe:K / Paradas:0
Classe:K / Paradas:0

1 08:06

Classe:E / Paradas:0
Classe:E / Paradas:0

1 08:15
Classe:E / Paradas:1
Classe:E / Paradas:1

1 06:13
Classe:A/ Paradas:0
Classe:A | Paradas:0

1 07:23

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

2 09:14

Classe:A / Paradas:0
Classe:A / Paradas:0

2 09:32
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 11621985/0001-99

Razao Social:ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 378 / ESTREITO / FLORIANOPOLIS / SC /
88070-770

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 13/10/2014 a 11/11/2014

Certificagdo Nimero: 2014101313172842089722

Informag&do obtida em 15/10/2014, as 08:51:19.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 15/10/2014



DEFENSORIA PUBLICA
STADO DA PARAIBA

i

Mem. 844/GEATI Em, 14 de outubro de 2014.

Ao Senhor Defensor Publico - Geral,

Assunto: Solicitagdo de empenho

Solicitamos de Vossa Exceléncia, autorizagdo para o setor competente emitir nota
de empenho no valor de RS 110,00 (cento e dez reais), em favor da Associagdo Catarinense
de Tradutores e Interpretes de Lingua de Sinais, referente ao pagamento da taxa de inscrigdo
para a servidora Rejane Maria da Costa participar do 4° Congresso Nacional de Pesquisas em
Tradugdo e Interpretagdo de Libras e Lingua Portuguesa a ser realizado entre os dias 12 a 14
de novembro do corrente ano, na cidade de Florianpoilis/SC.

Atenciosamente,

Carla %{mos

GERENTE DA GEATI

AUTORIZO
Em 14/10/2012

VANILDO OLIVEIRA'BRITO
DEFENSOR PUBLICO - GERAL
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CAIXA

CAIXA ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 11621985/0001-99

Razado Social:ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 378 / ESTREITO / FLORIANOPOLIS / SC /
88070-770

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 13/10/2014 a 11/11/2014

Certificacdo Nimero: 2014101313172842089722

Informacdo obtida em 14/10/2014, as 11:22:32.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 14/10/2014



DEFENSORIA PUBLICA FU8LICADO NO DIARIO 0F iyt
STADO DA PARAIBA NESTA DATA

EM_Jdo 1o ¢ depy
CHEFIA DE GAgiafss

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

m

PROCESSOS N°: 1514/2014 E 1540/2014
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°: 010/2014
OBJETO: INSCRICAO DE SERVIDORES NO 4° CONGRESSO NACIONAL D
PESQUISAS EM TRADUCAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS E LINGUA
PORTUGUESA

VALOR TOTAL: R$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)

FORNECEDOR: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

- (CNPJ N° 11.621.985/0001-99)

O DEFENSOR PUBLICO GERAL, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 104/2012, E DE
ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 26, DA LEI N° 8.666/93. E SUAS
ALTERACOES, TORNA PUBLICO, A QUEM INTERESSAR POSSA, QUE
HOMOLOGA E RATIFICA O PARECER TECNICO E JURIDICO QUE OPINOU
PELA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
ART. 25, INCISO II, C/C ART. 13, VI, DA LEI N° 8.666/93, EM FACE DA
NOTORIA ESPECIALIZACAO DO PROPONENTE ACIMA ESPECIFICADO.

JOAO PESSOA/PB, 08 DE OUTUBRO DE 2014.

ae

Jow@oﬂmq @n/>f

VANILDO OLIVEIRA BRITO
DEFENSOR PUBLICO GERAL




Y DEFENSORIA PUBLICA
~ 4 ESTADO DA PARAIBA

Processo n°® 006.001514/2014-7

Parecer: 305/2014.

Assunto: Passagem, inscrigdo e diarias.

Requerente: Assessor para Assuntos de Administragao Geral Rejane
Maria da Costa , Matricula de n. 109.220-1

Vistos etc:

Consoante o gque fol argiido nas razdes expostas pela
ASSEJUR, decido que a requerente, com fulcro no art. 13, VI, da
Lei de n.° 8.666/93, tem direito a concesséao de diadrias, passagens
e inscrigao para O 4° CONGRESSO NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUGAO E
INTERPRETAGCAO DE LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado na
data de 12 a 14 de novembro de 2014, no Centro de Eventos da UFSC
— Universidade Federal de Santa Catééina - §C., desde que, seja
apresentado, pelo(a) requerente, o CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE

PARTICIPAGAO.

Fncaminhem-se os autos 3 Chefia de Gabinete para as
providencias necessarias.

Anotacdes de estilo.

Jodo Pessoa, 06 de outubro de 2014.

\Jw&*b SR

VANILDO OLIVEIRA BRITO

Defensor Publico Geral.



Tal auséncia de certiddo, no caso, Municipal,

impedir da empresa prestadora, a Associacdo catarinense de

tradutores e Interpretes de Lingua de Sinais de participar de

licitagdes, contratar e receber pagamentos de érgdos oficiais,
obter financiamentos junto a instituicdes publicas, dentre outras

limitacodes.

Diante do exposto, mesmo estando ausente, nos
autos, Certiddo Municipal e podendo ser prejudicada e impedida de
RECEBER PAGAMENTO DE ORGAOS OFICIAIS, entende pela POSSIBILIDADE
da solicitagdo da requerente.

E o parecer

Jodo Pessoa, 16 de setembro de 2014.

ugperque Bezerru

Assessdr Juridico - DPPB
ORB/PB 6661

2
QABIPB 12601/PB



Em despacho de fls. 25, o DEFENSOR PUBLICO GERAL
homologou a decisdo do Parecer da ASSEJUR, encaminhando a GEATI
para as devidas providencias. Em posterior foi requerido CERTIDOES
necessdrias para compor o referido processo, deixando de ser
anexada a Certiddo Municipal, alegando que a referida Associagao
ndo tem cadastro municipal, conforme informa¢des as fls.

mesmos.

Entendendo a necessidade da
requerente no alusivo Congresso, observamos que a velocidade aas
mudangas, a famosa globalizacdo e o desenvolvimento tecnoldgico
transformam incessantemente o ambiente de trabalho, de forma que
hoje ndo ha duavidas de que "estudo" e "forma¢ao" nao sao apenas

uma etapa da vida, mas uma constante ao longo de toda a carreira.

Assim, a atualizacdo profissional deixou de ser uma
opcdo para ser também uma condigdo e uma necessidade dentro do
exercicio da profissdo. lsso se manifesta tanto como iniciativa de
aperfeicoamento do curriculo dentro de um ambiente cada vez mais
concorrido quanto por exigéncia natural do mercado, onde a todo
instante se véem antigos meios ¢ conceitos sendo aperfeigoados ou

superados.

No <caso concreto, se vislumbra a PROGRAMACAQ,
Objetivos, horéarios, ficha de inscricdo para do 4° CONGRESSO
NACTONAL DE PESQUISA EM TRADUGCAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS E
LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado no Centro de Eventos da UFSC -
Universidade Federal de Santa Catarina - SC., DEIXANDO POIS, de
apresentar Certiddes Municipal, informando qgue a Associacao
catarinense de Llradutores e Interpretes de Lingua de Sinais NAO

POSSUI CADASTRO juntc aoc Municipio.




-,

: DEFENSORIA PUBLICA
» ESTADO DA PARAIBA

Processo n° 006.001514/2014-7
Parecer: 305/2014.

EMENTA: SOLICITACAO DE PASSAGEM AEREA E INSCRICAO
PARA O 4° CONGRESSO NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUGAO

E INTERPRETACAO DE LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA.
POSSIBILIDADE.

PARECER

Trata-se de solicitacdo da Assessor para Assuntos

de Administracdo geral Rejane Maria da Costa s fMatriecula . de ‘1.

109.220-1, quanto a passagem aérea e inscricgdo para o 4° CONGRESSO
NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUGCAQ E INTERPRETACAO DE LIBRAS E
LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado de 12 a 14 de novembro de 2014,
no Centro de Ewventos da UFSC - Universidade Federal de Santa
Catarina - SC., conforme cdépia da PROGRAMACAO, OBJETIVO, HORARIO E
FICHA DE INSCRIGAO (f1s.03/15), dos autos.

Passamos a opinar:

Para melhor entender, no processo em tela, foi
apresentado Parecer Juridico, fls. 22/26, dos autos, sendo o mesmo
deferido, desde que o DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIRA
AUTORIZE, demonstrando interesse no aperfeigoamento da
Solicitante, como ainda, devendo a requerente no final apresentar
o Certificado de Conclusdo de participacdo no alusivo Congresso,
organizado pela Associagdo catarinense de tradutores e Interpretes

de Lingua de Sinais.



s _OF _l

RE_

FOLHA DE DESPACHO / INFORMACOES

Processo n® 1514/2014

Interessado: REJANE MARIA DA COSTA.

Assunto: Solicitacio de pagamento para inscri¢iio e passagem aérea .

Encaminhe-se o processo a ASSEJUR, para anélise e parecer quanto a
inexisténcia da certiddo municipal da Associagdo Catarinense de Tradutores e Interpretes
de Lingua de Sinais, conforme email anexo.

Jodo Pessoa, 04 de setembro de 2014.

CARLA E’%@W BARROS

GERENTE DA GEATI



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS A
R¢
Nome (razdo social): Associagdo Catarinense de Tradutores e Intérpretes de Lingua de Sinais
CNPJ/CPF: 11.621.985/0001-99

(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
NUmero da certiddo: 140140147912811

Data de emissdo: 28/08/2014 16:48:07
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 27/10/2014
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 04/09/2014 13:57:00



CAI~. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 11621985/0001-99
Razao Social: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 378 / ESTREITO / FLORIANOPOLIS / SC
/ 88070-770

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 01/09/2014 a 30/09/2014

Certificagdo Nimero: 2014090108091671791224
Informagdo obtida em 04/09/2014, as 13:59:48.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Imprimir Fechar

Die: Congresso TILSP (congressotils@projectaeventos.com.br)

Enviada: quarta-feira, 6 de agosto de 2014 17:01:12

Para:  'Ana Lucia navarro' (analuciajp@hotmail.com) 4 "i
1 anexo ),\

CND Federal val. 2.2.15.pdf (77,9 KB)
Boa tarde Ana Lucia,

Segue anexo a certiddo federal que faltava. Certiddo municipal a associaciio ndo possui pois ndo é
cadastrada.

-— Atenciosamente

Ana Flavia

De: Ana Lucia navarro [mailto:analuciajp@hotmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 10 de julho de 2014 09:44
Para: congressotils@projectaeventos.com.br
Assunto: DEFENSORIA PUBLICA DA PARAIBA

1del 07/08/2014 16:37



MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E INTERPRETES DE LINGUA DE SINAIS
CNPJ: 11.621.985/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unizo junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as contribuigées
previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidzo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 13:59:35 do dia 06/08/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/02/2015.

Cadigo de controle da certidzo: 37E7.CC84.96E8.65A7

Certidao emitida gratuitamente.

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

I

e



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

RE.
Nome (razio social): CONTRIBUINTE T
CNPJ/CPF: 11.621.985/0001-99
(Solicitante sem inscricao no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ
informado pelo solicitante, que nao consta da base de
dados da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem
ser conferidos com a documentacao pessoal do portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e
cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome
do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria
de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certidao: 140140108413222
Data Emissao: 08-07-2014 04:29:30

Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n 06-09-2014 04:29:30
15.510/11."):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria
de Estado da Fazenda na Internet, no enderecgo: http://www.sef.sc.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

. CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 195662014-88888985

Nome: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E
INTERPRETES DE L

CNPJ: 11.621.985/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nio
constam pendéncias em seu nome relativas a contribuigées
administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
(RF" e ainscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as
suas filiais, refere-se exclusivamente as contribuicées
previdenciarias e as contribuiges devidas, por lei, a terceiros,
inclusive as inscritas em DAU, ndo abrangendo os demais
tributos administrados pela RFB e as demais inscricées em
DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidéo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da
Lei n° 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construg&o civil no Registro de Imoweis;

- redugéo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade
ou de sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido
pelo™+1.931 da Lei n°® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo
Civil, extingao de entidade ou sociedade empreséria ou simples.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a finalidade para a
qual foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n°
01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 10/07/2014.
Valida até 06/01/2015.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

|

Re
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS e ¢

Nome: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E INTERPRETES DE LINGUA
DE SINAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.621.985/0001-99

Certiddo n°: 51191670/2014

Expedigdo: 10/07/2014, &s 09:57:20

Validade: 05/01/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E INTERPRETES DE
LINGUA DE SINAIS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
11.621.985/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de resgponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



@ Receita Federal

Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

s R0

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a. 'P\g’
RFB a sua atualizag&o cadastral. -

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

<. NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
11.621.985/0001-99 COMEROYANTE Dg AlgﬁgRlClﬂl\_O EDEBITUAGAD 07/07/2009
| MATRIZ TRA
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES E INTERPRETES DE LINGUA DE SINAIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ACATILS

CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.12-0-00 - Atividades de organizagdes associativas profissionais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAOQ PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE BONIFACIO 378 APT 101 BLOCO B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

88.070-770 ESTRHTO FLORIANOPOLIS SC

SITUAGAQ CADASTRAL DATADA SITUAGAO CADASTRAL
- ATIVA 07/07/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

RARRARAA ARARKRAR

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 10/07/2014 as 09:52:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
Voltar |

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/07/2014
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 11621985/0001-99

Razao Social: ASSOCIACAO CATARINENSE DE TRADUTORES

Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 378/ ESTREITO / FLORIANOPOLIS / SC
/ 88070-770

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/06/2014 a 29/07/2014

Certificagdo Nimero: 2014063010444712720494

Informagdo obtida em 10/07/2014, as 09:44:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

o

g
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Imprimir Fechar

De: Congresso TILSP (congressotils@projectaeventos.com.br)

Enviada: quinta-feira, 10 de julho de 2014 12:59:31 Q? )

Para:  'Ana Lucia navarro' (analuciajp@hotmail.com) s__R€
5 anexos

CND Estadual val. 06.09.pdf (57,4 KB) , CND Previdencia val. 06.01.2015.pdf
(77,0 KB) , CND trabalhista val. 05.01.2015.pdf (87,9 KB) , CNPJ.pdf (89,8 KB) ,
FGTS val. 29.07.pdf (84,4 KB)

Bom dia Ana Lucia,

Segue anexo as certiddes que possuimos. A certiddo federal e municipal estdo irregulares, ja solicitamos a
.. Associacdo uma previsdo.

Atenciosamente

Ana Flavia

De: Ana Lucia navarro [mailto:analuciajp@hotmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 10 de julho de 2014 09:44
Para: congressotils@projectaeventos.com.br

Assunto: DEFENSORIA PUBLICA DA PARAIBA

1del 10/07/2014 10:13



DEFENSORIA PUBLICA
ESTADO DA PARAIBA

FOLHA DE DESPACHO / INFORMACOES

Processo N“: 1514/2014
Interessado: REJANE MARIA DA COSTA.
Assunto: Solicitagdo de autorizagiio para participagio do IV Congresso Nacional de

Pesquisas em Tradugio e Interpretagio de Libras e Lingua Portuguesa em Santa

Catarina.

Trata-se o Processo em tela, de solicitagdo de abertura de procedimento
administrativo, visando a inscrigdo para participagio do IV Congresso Nacional de
Pesquisas em Tradugdo e Interpretagfio de Libras e Lingua Portuguesa, passagem aérea e

diarias a se realizar entre os dias 12, 13 e 14 de novembro de 2014 no estado de Santa

Catarina.
Jodo Pessoa, 14 de abril de 2014.
Carla E‘ﬁu;ia % lgormighc(%arros
GERENTE DA GEATI
AUTORIZO

Em 14/04/2014

V\;Jx’ LD%QOCB'I&E/I\RJA&B/RITO

DEFENSOR PUBLICO GERAL




«: DEFENSORIA PUBLICA B =g
Y./ ESTADO DA PARAIBA By

Processo n°® 006.001514/2014-7 RE.
Parecer: 305/2014.
Assunto: Passagem, inscricdo e diarias.

Requerente: Assessor para Assuntos de Administracdo Geral Rejane
Maria da Costa , Matricula de n. 109.220-1

Vistos etc;

Consoante o que foi argiido nas razdes expostas pela
ASSEJUR, decido que a requerente, com fulcro no art. 13, VI, da
Lei de n.° 8.666/93, tem direito a concessio de diérias, passagens
e inscricdo para o 4° CONGRESSO NACIONAIL DE PESQUISA EM TRADUCAO E
INTERPRETACAO DE LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado na
data de 12 a 14 de novembro de 2014, no Centro de Eventos da UFSC
- Universidade Federal de Santa Catarina - SC., desde que, seja

apresentado, pelo(a) requerente, o CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE

PARTICIPACAO.

Encaminhem-se os autos & Chefia de Gabinete para as
providencias necessarias.

Anotacgdes de estilo.

Jodo Pessoa, 10 de abril de 2014.

\Jam()ﬂn(\ LW g

VANILDO OLIVEIRA BRITO

Defensor Publico Geral.




Isto posto, concluimos pelo DEFERIMENTO do pedido, desde
que o DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA AUTORIZE,

demonstrando interesse no aperfeicoamento da Solicitante, como

ainda, DEVENDO, no final, SER APRESENTO O CERTIFICADO DE CONCLUSAO

DE PARTICIPACAO no 4° CONGRESSO NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUCAO E

INTERPRETACAO DE LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado na
data de 12 a 14 de novembro de 2014, no Centro de Eventos da UFSC

— Universidade Federal de Santa Catarina - SC.

Este &€ o Parecer, S.M.J.

Faco concluso ao Excelentissimo Senhor Defensor Publico

Geral para que possa decidir de acordo com o seu entendimento.

Jodo Pessoa, 10 de abril de 2014.

/ &
_ﬂ@uﬁandka J. Huuvue
= Alessandra Scarano Guédrra

Coordenadora da Assessoria

Técnica - DPPR
OAB/PB 12601/PB



Assim, a atualizagdo profissional deixou de ser uma
Oopgdo para ser também uma condigdo e uma necessidade dentro do
exercicio da profissdo. Isso se manifesta tanto como iniciativa de
aperfeicoamento do curriculo dentro de um ambiente cada vez mais
concorrido quanto por exigéncia natural do mercado, onde a todo
instante se véem antigos meios e conceitos sendo aperfeigoados ou
&

superados. &
 ras__ B

Nesse sentido, o artigo 13 da Lei de n. 8.666/93 em

seu inciso VI, estipula:

“Art. 13 — Para fins desta Lei, considera-se

servicos técnicos profissionais especializados os trabalhos relativos

a:
I-..
II-...
1I- ...
VI — treinamento e aperfeicoamento de
pessoal.”

Na analise do caso concreto, se vislumbra a PROGRAMAGAO,

Objetivos, horérios, ficha de inscrigdo para do 4° CONGRESSO
NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUGCAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS E
LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado no Centro de Eventos da UFSC -
Universidade Federal de Santa Catarina - SC., requerendo diarias,

passagens e inscrigdo para dos dias 12 a 14 de novembro de 2014.
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3 DEFENSORIA PUBLICA l\?;.f‘lsz-‘,,f_,_

YT,/ ESTADO DA PARAIBA R, 1 ¥
Processo n° 006.001514/2014-7 : .
Parecer: 305/2014. "'mél&

EMENTA: 4° CONGRESSO NACIONAL DE PESQUISA EM
TRADUGAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS E LINGUA

PORTUGUESA - SOLICITAGAO DE PASSAGEM, DIARIAS E
INSCRICAO. POSSIBILIDADE - ART. 13, VI, DA LEI N.°
8.666/33.

PARECER

Trata-se de solicitagdo da Assessor para Assuntos

de Administragcdo geral Rejane Maria da Costa , Matricula de n.

109.220-1, quanto as diarias, passagens e inscrigdo para o 4°
CONGRESSO NACIONAL DE PESQUISA EM TRADUCAO E INTERPRETACAO DE
LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA, a ser realizado de 12 a 14 de novembro
de 2014, no Centro de Eventos da UFSC - Universidade Federal de
Santa Catarina - SC., conforme coépia da PROGRAMAGCAO, OBJETIVO,
HORARIO E FICHA DE INSCRICAO (fls.03/15), dos autos.

Passamos a opinar:

A velocidade das mudancas, a famosa globalizagédo e
o desenvolvimento tecnoldgico transformam incessantemente o
ambiente de trabalho, de forma que hoje ndo h& duvidas de que
"estudo" e "formacdo" ndo sdo apenas uma etapa da vida, mas uma

constante ao longo de toda a carreira.
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Vanildo Oliveira Brito
Nefensar publico
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* Lua de Mel o .
* Cambio

Galeria de fotos

Guia de Viagens

. m

Contato

is&id= 14
https://www.acorianacongressos.com.br/index.php?cmd=congressos-hoteis&id=95&1...  07/04/20
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Hotel Tipodo  Distincia* Duplo

Sirigle Triplo  DPUPlo
- 3 Estrelas quarto KM Casal vipRo Solteiro
HOTEL PORTO SOL  Superior 26 km 0 .
18200 22400 217.00 - 22400
HOTEL QUINTA DA
BICA D’AGUA Stipdard.  Tlem 176,00 24600 S0
Informacdes complementares:
o Check In: % 4. 1. dd/mm/yyyy
s Check Onit: * dd/mm/yyyy
* Qutras Informagoes (se houver criangas, favor informar):
Continuar
Volta_}_l“
Servigo de Cambio @. ¢ oW
,._ 20 B
5, AS irfU,C(aw" %

Newsletter
Fique sabendo de nossas novidades
Newsletter Seu e-mail
Download

T Earih

Conheca virtuaimente
nossos destinos, baixe
o software aqui

Acoriana Turismo

Acoriana Turismo

Criacdo de Sites Floriandpolis - SC - Brasil

Fone: +55 (48) 3251.3939 - Fax: +55 (48) 3224.6358

A empresa
Pacotes
Cruzeiros Maritmos

Congressos
Hotéis

https://www.acorianacongressos.com.br/index.php?cmd=congressos—hoteis&id:QS&l... 07/04/2014
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Acoriana Turismo

* A empresa

¢ Pacotes ] @E\

* Cruzeiros Maritmos /i,.-/fj-‘\ ’ N
fol (O

* Congressos fo .1 o

» Hotéis 1 A Loy B
\2, T M

» Lua de Mel o, - i

» Cambio

Galeria de fotos
Guia de Viagens

EAQ

Contato

;Buscar Al S o . 145 o e e e i e 3
.Buscar Buscar  [zEnviar:Consulta;;

English version

Matriz (48) 3251.3939

Congressos
* Novembro 2014

4° TILSP

De 12/11 a 14/11/2014
Congresso Nacional de Pesquisas em Tradugdo e Interpretagdo de Libras e Lingua
Portuguesa - Local UFSC

Reservar Hotel

Tabela de pregos

Duplo Duplo
Solteiro Casal

Hotel Tipodo  Distancia*

quarto KM Single

- 4 Estrelas

SLAVIERO EXECUTIVE __
FLORIANOPOLIS Luxo 0.800km 0. o, 234,67

SLAVIERO EXECUTIVE Suite 0,800 km

FLORIANOPOLIS Executiva 265,42 296,17

https://www.acorianacongressos.com.br/index.php?cmd=congressos-hoteis&id=95&l... 07/04/2014
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* Informacdes adicionais:

Continuar
Voltar

;._-' f-':::.__[g— = \

L Ass fond=
\%
‘Newsletter “
Fique sabendo de nossas novidades
Newsletter Seu e-mail IOK
Download

Google E a I’t h

Conheca virtuaimente
nossos destinos, baixe
o software aqui

Acoriana Turismo

Acoriana Turismo

Criacdo de Sites Floriandpolis - SC - Brasil

Fone: +55 (48) 3251.3939 - Fax: +55 (48) 3224.6358

A empresa
Pacotes
Cruzeiros Maritmos

Congressos

Hotéis

Lua de Mel
Cambio

Galeria de fotos
Guia de Viagens
* FAQ

* Contato

L] L] L] L] L] ] ] ] ]

https://www.acorianacongressos.com.br/index.php?cmd=congressos-passagem-aerea... ~07/04/2014
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Acoriana Turismo

* A empresa
* Pacotes

¢ Cruzeiros Maritmos
* Congressos

Hotéis

Lua de Mel
Cambio

Galeria de fotos
Guia de Viagens

FAQ

Contato

N_Buscar S e e s e . e oo —ar PR et o o
‘Buscar Buscar ;

English version
Matriz (48) 3251.3939

Congressos

* Novembro 2014

4° TILSP

De 12/11 a 14/11/2014
Congresso Nacional de Pesquisas em Tradug@o e Interpretagdo de Libras e Lingua
Portuguesa - Local UFSC

Passagens aéreas

Descontos exclusivos nos trechos domesticos para os participantes do evento, consulte-nos!

Cidade de origem: *

Data chegada: * - dd/mm/yyyy
Data saida: * - dd/mm/yyyy
Inicio:

Retorno:

Adultos:

* Criangas:
Preferéncia assento:

P
RERE

https://www.acorianacongressos.com.br/index.php?cmd=congressos-passagem-aerea... 07/04/2014
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FACA SUA INS

Ja é Inscrito? Acesse a area restrita:

P — P w— |

Agéncia de Viagens Oficial

il
0.8

) L o "\\
ACORIANA o ol Qs

Rua Dom Jaime Céamara, 106
Centro Floriandpolis - Santa Catarina - Brasil
Fone: 55 (48) 3251.3939 - Fax: 55 (48) 3251.3948
congresso@acoriana.com.br

Consulte as tarifas Especiais do Evento

http://www.evecon.com.br/proj ecta/tilsp2014/agencia/index.php 07/04/2014
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Informagdes importantes:

* Informagdes sobre valores e submissao de resumos para avaliagdo s6 serdo preenchid:
apas seu registro.

* Apds o envio deste formulario, dentro de alguns minutos vocé receberd um e-m:
automatico contendo os mesmos dados que vocé preencheu neste formulario. Caso vor
nao receba esse e-mail, seu provedor deve ter bloqueado, por considerar que a mensage
se trata de um spam. Neste caso, ndo se preocupe. Isto ndo inviabilizara seu acess
Apenas guarde com cuidado os dados LOGIN e SENHA preenchidos por vocé.

Realizag&o: Apoio:

¥ r
"' %\ I- - . : .-
‘Letras % Pés-Graduagéo em t :
LIBRAS UFSC Estudos da Tradugdo Feneis
Desenvolvido por Zanda Multimeios da Informagéo
07/04/2014

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/inscricoes/index.php
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Atengao:

Inscrigbes de universitarios em graduagéo, s6 sera validada ¢om o envio de atestado de
matricula ou declarag@o da institui¢do de ensino onde estuda, indicando esta condigdo. O
envio deverd ser feito junto com o comprovante de pagamento para o email
congressotils @ projectaeventos.com.br

Ficha de Inscrigdo on line
* Nome completo: |

* Nome para o craché: | _ |
*Sexo: ® M @ F

* Empresa: |

*RG: [ |

* CPF: | I

* Enderego: |

Bairro: | |
* Estado: | .:selecione:. |
* Cidade: |.:selecione:. . -,
N —
* Pais: |Brasil -
*Telefone: [ |
Y S—
* E-mail: | ]
Surdo
Ouvinte
Surdocego

Por favor, marque sua
condigao:

Qual servigo de
interpretagdo seré
necessario?

* Login: l:l (Crie seu login com até 10 caracteres)
* Senha: |:| (Crie sua senha com até 10 caracteres)
*Confirmarsenha: [______ |

* Categoria: |.:selecione:.
@® Outro site - Especifique: | ]
@ Newsletter
* Como ficou sabendo do © Folder/Postal
evento? ® Cartaz
@ Amigos
@ Outros - Especifique: | ]

* Declaro, para os devidos fins, a veracidade das informagdes fornecidas

http://www.evecon.com.br/projecta/tilspZO14Iinscricoes/index.php 07/04/2014
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FAGA SUA INS

Ja é Inscrito? Acesse 4 area restrita:

togi ] senha [ ]| acessar | | lembrar senha

Inscricoes

° Instrucéo para pagamento da taxa de inscri¢édo
° Taxas de Inscrigdo
* Ficha de Inscricao

Instrucéo para pagamento da taxa de inscricéo

A Taxa de Inscricao devera ser paga da seguinte forma:

- Depdsito Bancério
- Empenho

Logo apds o preenchimento de sua ficha de inscri¢&@o, acesse sua area restrita e escolha a

melhor forma de pagamento.
Em caso de duvidas, entre em contato através do e-mail congressotils @ projectaeventos.com.

Taxas de Inscrigdo - Valores expressos em Reais

Categoria Até 10/04/2014 || Até 31/07/2014 || Até 31/10/2014 pdS'
e

Profissionais 120,00 145,00 160,00 1

Estudantes Graduagédo e Pds-Graduagéo 75,00 95,00 110,00 1

http://iwww.evecon.com.br/proj ecta/tilsp2014/inscricoes/index.php 07/04/2014
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~
v ]
N\ letras

LIBRAS Pés-Graduagéo em &HUB Feneis

Estudos da Tradugéo

Desenvolvido por Zanda Multimeios da Informagéo

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/programacao/index.php 07/04/2014
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» Quinta-feira, 13 de novembro de 2014

e Centro de Eventos da UFSC

Horario | Atividade

03h00-10h00 | Conferéncia Keynote

’9 Gato do D_iabo tem Pena’ - O papel do intérprete nas performances de poesia
linguas de sinais

Conferencista: RACHEL SUTTON-SPENCE (Brasil)
10h00-12h20 | Apresentacdo de Trabalhos Cientificos

12h20-13h30 | intervalo para almogo

_ 13h45-14h30 | Palestra

.As Formas de Tratamento na Interpretacéo da Libras para a Lingua Portuguesa
Brasileira ’
Palestrante: MARIA CRISTINA PIRES PEREIRA (Brasil)

14h30-16h00 | Apresentagdo de Trabalhos Cientificos
16h00-16h30 | Atividade Cultural

16h30-17h15 | Palestra
Efeitos de Modalidade nos processos tradutério e interpretativo (Libras-Portugt
Palestrante: CARLOS HENRIQUE RODRIGUES (Brasil)

» Sexta-feira, 14 de novembro de 2014

e Centro de Eventos da UFSC

........ nou.---------uu,u.o-uouuuu.ocuo..un-o.“n.-on-n-uo------u--.--uuu.uo-...-"uuou-nuou-"""nnnuuouuuuu

Horario ; Atividade

09h00-10h00 | Palestra
Confianga: tradutor e intérprete de libras/portugués com o publico envolvido

Palestrante: RONICE MULLER DE QUADROS (Brasi)
10h00-12h20 | Apresentagéo de Trabalhos Cientificos
12h20-13h30 | Intervalo para aimogo

13h45-14h30 | Palestra
Intérprete educacional e os contornos da cultura escolar

Palestrante: NEIVA DE AQUINO ALBRES (Brasil)

14h30-15h30 | Intervalo com apresentagéo de Posteres

15h30-16h30 | Apresentacédo artistica

16h30-17h30 | Conferéncia Keynote
Sight interpreting and sight translation - A Continuum

Conferencista: CHRISTIAN RATHMANN (Alemanha)

PN
/53"'» ku"»‘(’ .
s \
& psll_— )
% ASW7

Realizagao: Apoio:

http://www.evecon.com.br/projecta/ti]sp2014/programacao/index.php 07/04/2014
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Ja é Inscrito? Acesse & area restrita:

Iogln[:] senha :llawssarl |Iembr_arsen_ha

Programacao

® Quarta-feira, 12 de novembro de 2014
® Quinta-feira, 13 de novembro de 2014
® Sexta-feira, 14 de novembro de 2014

Busca por palavra-chave: |

» Quarta-feira, 12 de novembro de 2014

Horario
09h00-10h00

¢ Centro de Eventos da UFSC

..................................................................................................................................................

Atividade
Solenidade de Abertura

10h00-11h00

Conferéncia Keynote

tema a definir
Conferencista: DENNIS COKELY {Estados Unidos)

11h00-12h40

Apresentagdo de Trabalhos Cientificos

12h40-14h00

Intervalo para almogo

14h00-16h00

Apresentacédo de Trabalhos Cientificos

16h00-16h30

Intervalo

16h30-17h30

Palestra

A trajetoria da pesquisa sobre interpretagao de Libras/Portugués no Brasil
Palestrante: SILVANA AGUIAR DOS SANTOS (Brasil)

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp20 14/programacao/index.php 07/04/2014
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FACA SUA INS

Jé é Inscrito? Acesse & area restrita:

g ] senha [ [acessar] tembrarsenra]

Convidados Confirmados

Clique no nome do convidado e confira o mini-curriculo:

Convidados Internacionais

M % CHRISTIAN RATHMANN - UNIVERSITAT HAMBURG - DENNIS COKELY - NORTHEASTERN UNIVERS
Alemanha Estados Unidos

Convidados Nacionais

% CARLOS HENRIQUE RODRIGUES - UFJF % RACHEL SUTTON-SPENCE - UFSC
%: MARIA CRISTINA PIRES PEREIRA - UFPEL %: RONICE MULLER DE QUADROS - UFSC
Fad < NEIVA DE AQUINO ALBRES - UFSC SILVANA AGUIAR DOS SANTOS - UFSC

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp201 4/convidados/index.php 07/04/2014
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e

servem o melhor das cozinhas nacional e internacional, infra-estrutura turistica e de apc
sendo definitivamente uma escolha essencial para a realizacao de importantes eventos.

O turismo & a vocag@o natural da llha, que além da inigualavel beleza das praias, cli
descontraido e povo hospitaleiro, possui uma cultura rica, que mesclada ao charme
arquitetura Agoriana compde um destino ideal para todos os visitantes.

Links Interessantes

www.santur.sc.gov.br
www.guiafloripa.com.br
www.pmf.sc.gov.br/turimo

Realizagdo: Apoio:

¥y = B

. _/Letras Pés-Graduagdo em IS  Feneis
LIB er\s UFSC Estudos da Tradugéo aﬂtﬂs

Desenvolvido por Zanda Multimeios da Informag&o

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/local/index.php 07/04/2014
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Ja é Inscrito? Acesse a area restrita:

Iogin:| senha |:] Fuessar ] ’ lembrar senha

Local do Evento

Local - Centro de Cultura e Eventos da UFSC - Universidade Federal de Santa Catarir
http://www.eventos.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC
Secretaria de Cultura e Artes - Departamento de Cultura e Eventos
Campus Universitario - Trindade — Florianépolis/SC - CEP 88040-970

Clique aqui para acessar o MAPA DE LOCALIZAGAO

Cidade Sede do Evento

Florianépolis € como um mosaico que retne toda a diversidade étnica e cultural de Sat
Catarina. Uma cidade moderna, com excelentes servicos hoteleiros, restaurantes ¢

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/local/index.php 07/04/2014
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lingua de sinais, proporcionando um espago amplo de discussdes a respeito do ten
intercdmbio com diferentes campos de conhecimento (linguistica, literatura, tradugéo e edu

3. Retratar a realidade existente dos profissionais intérpretes e tradutores de lingua de sinais
e buscar estratégias de formagéo continua a partir dos resultados e propostas apresenta
pesquisas académicas.

4. Reunir intérpretes e tradutores de lingua de sinais do Brasil, bem como, envolver acadé
graduagao interessados em consolidar um espago fértil que possibilite a reflexio sobre a
deste profissional no meio académico na Universidade Federal de Santa Catarina e ¢
universidades interessadas.

5. Afirmar as pesquisas em tradugdo e interpretagdo da lingua de sinais brasileira no cz
Estudos de Tradugao e Interpretacéo.

Pessoas Beneficiadas

Este congresso tem como publico alvo intérpretes e tradutores de lingua de sinais, surdos
profissionais interessados no tema. A média de participagdo nos eventos anteriores ficou em torr
congressistas.

Realizacdo: Apoio:

Yoy iy
f 'Letras < Pés-Graduagdo em m‘[ﬂs Fe;?t;is
Li B RAS

Estudos da Tradugdo
Desenvolvido por Zanda Multimeios da Informag&o

% REtcee
ﬁ@‘ﬁ

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp20 14/sobre/index.php 07/04/2014
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Ja é Inscrito? Acesse a area restrita:

ogin [ ] senna [ ] [acesou] fembrarsenra

Sobre o0 Evento
Justificativa

O campo de investigagdo dos Estudos da Tradugdo e Interpretagéo de Linguas de Sinais € muit
realizagdo deste evento de forma periédica garante o estabelecimento de um espago no
pesquisadores do pais possam contar para socializar as suas pesquisas e interagir co
pesquisadores. Este é o tnico evento do género realizado no pais. O evento estéa inserido no plar
do Programa de Pés-Graduagéo dos Estudos da Tradugdo (PGET) e conta com o apoio do Pro
P6s-Graduacdo em Linguistica (PGL), da Universidade Federal de Santa Catarina. A PGET abr
de pesquisa em interpretagdo que passa a contemplar especificamente as pesquisas envc
interpretagdo de lingua de sinais, além das pesquisas sobre a tradugdo do par de linguas,
Portugués. O PGL conta com a linha de pesquisa em LIBRAS com o foco nas pesquisas que
esta lingua no contexto da linguistica aplicada. As pesquisas tem tomado uma dimensdo mais
precisa estar sendo compartilhada por meio de um evento especifico na area para sua socializag
comunidade cientifica e a comunidade que atua na &area da Tradugdo e Interpretacéo de
Portugués. O evento também oportuniza aos demais pesquisadores do pais a participaga
apresentagdo de suas pesquisas, mediante a submissdo desses trabalhos que passam pela a ave
comité cientifico. A produgdo de pesquisas na area da Tradugao e Intepretagao da Libras e ¢
Portuguesa possibilitam a produgdo de materiais e qualificam a formacgao destes profissionais
Sendo assim, esse evento é altamente relevante do ponto de vista cientifico, bem como, gquan
impacto social e educacional.

Objetivos do Congresso

1. Realizar o 42 Congresso Nacional de Pesquisas em Traducao e Interpretagao de Libras
Portuguesa para socializar as pesquisas do campo dos Estudos da Tradugéo e Interpre
Linguas de Sinais realizadas.

2. Difundir as investigagdes realizadas pelos pesquisadores da area de interpretagdo/tra

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/sobre/ index.php 07/04/2014
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Realizagao:

% ‘Letras s Pés-Graduagio em
LIBRAS UF SC Estudos da Tradugéo

Desenvolvido por Zanda Multimeios da Informagéo

http://www.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/index.php
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Ja é Inscrito? Acesse a area restrita:

Iogin:] senha l:”acessad IIemhrarsenlm

Seja bem-vindo!

O 42 Congresso Nacional de Pesquisas em Traduga@o e Interpretacdo de Libras e Lingua P
estara reunindo pesquisadores convidados de outros paises e pesquisadores brasileiros para disc
as pesquisas que envolvem a tradugéo e interpretagéo de lingua de sinais de e para lingua portug

O tema central desta edicdo do evento ¢ a intermodalidade nas pesquisas sobre tradugao e int
de linguas de sinais e linguas faladas. Os efeitos de modalidade nos processos da tr:
interpretacdo entre linguas de modalidades diferentes apresentam impacto nas discussoes t
aplicadas do campo dos Estudos da Tradugao. Neste evento, estaremos nos debrugando nestas
para compreender ainda mais sobre as formas como podemos contibuir efetivamente
desenvolvimento da area.

O congresso também objetiva afirmar as pesquisas em tradugao e interpretagao da Libras no c:
Estudos de Tradugao e Interpretacéo.

http://www_.evecon.com.br/projecta/tilsp2014/index.php 07/04/2014
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